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BOMBAS  DOMESTICAS

SERIE  CP           ELECTROBOMBAS  CENTRIFUGAS

CPm  158 1 36 34 33 33 32 31 30 28 27 25       
CPm  170 1,5 41 40 39 38 37 36 35 33 32 30 25       

SERIE  2CP           ELECTROBOMBAS  CENTRIFUGAS

2CP  25/130N 1 42 37 34 31 28 25 22 18 15       
2CP  25/140H 1,5 54 51 49 46 42 38 34 29 24 10       
2CP25/160B 2 58 55 54 53 52 50 48 46 44 41 37       

SERIE  JSW           ELECTROBOMBAS  AUTOCEBANTES  "JET"

JSWm  10M 1 46 42 38 37 35 33 32 30 29 27 23       
JSWm  15M 1,5 55 52 48 46 45 43 42 40 39 37 33       
JSWm  3BH 2 76 71 67 64 61 58 55 53 51 49 41       

SERIE  JCR           ELECTROBOMBAS  AUTOCEBANTES  "JET"

JCRm  1  A 0,8 47 42 34 28 26 24 22 19       
JCRm  10M 1 46 44 39 35 32 30 28 25 22 21 19       

SERIE  PK           ELECTROBOMBAS  PERIFERICAS

PKm  60 0,5 40 38 34 29 24 20 15 10 5       
PKm  70 0,8 65 62 57 52 47 42 37 32 27 18       
PKm  80 1 70 66 61 56 51 46 41 37 31 22 18       

1,2 1,5 3,6       PRECIO1,8 2,1 2,4 3,0

3,6 4,2       PRECIO

MODELO HP M3 0 0,3 0,6 0,9

      PRECIO

Bomba  autoaspirante  con  óptima  capacidad  de  aspiración  incluso  en  presencia  de  gas  en  
el  agua.  Aspiración  máxima  indicada  7  metros.  Cuerpo  de  bomba  INOX

MODELO HP M3 0 0,3 0,9 1,8 2,1

Bomba  con  doble  turbina  apropiada  para  realizar  unidades  de  presurización  
para  instalaciones  civiles.

MODELO HP M3 0 0,3

7,5

3,0

1,5

2,7

Bomba  autoaspirante  con  óptima  capacidad  de  aspiración  incluso  en  
presencia  de  gas  en  el  agua.  Aspiración  máxima  indicada  9  metros

5,02,4 3,0

      PRECIOMODELO HP 3,0M3

4,2 4,8 5,4 6,0

2,4

4,2

MODELO HP M3 0

0,9 1,2

6,61,8 2,4

Bombas  centrifugas  monoetapa,  extremadamente  silenciosas,  apropiadas  en  
aplicaciones  domésticas,  civiles  e  industriales

3,6 4,2 4,8 5,41,2 1,8 6,6

3,0 3,6

0 0,6

Bomba  periféricas  monobloc,  son  particularmente  indicadas  para  servicios  en  los  que  sea  
necesario  una  presión  elevada  y  un  caudal  limitado.

      PRECIO

1,5 1,8 2,1 2,4
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SERIE  JET ELECTROBOMBAS  ASPIRACION  7MT  "JET"

XLM  100 1 47 45 40 34 32 30 29 24 19 12       
XLW  15H 1,50 57 55 53 49 45 42 37 33 27 20 15       

SERIE  AP ELECTROBOMBAS  ASPIRACION  PROFUNDA

SERIE  4XC BOMBAS  CENTRIFUGAS  MULTICELULAR  

4XCm  100S 1,5 45 40 38 35 32 29 27 24 21 18 1"       

SERIE  MK

MKm  5/4 1,5 53 -­ 51 48 45 40 32 22       
MKm  5/5 2 67 -­ 64 61 58 51 42 29       
MK  8-­6 3 86 -­ -­ 82 78 74 68 58 47 35 20       

SERIE  ULTRA ELECTROBOMBAS  MULTI.  VERTICALES

U7V-­180/4 1,8 50 48 47 45 43 39 35 29 23 1  1/4"       
U7V-­250/5 2,5 63 62 61 58 55 51 46 39 30 1  1/4"       
U7V-­300/6 3,0 75 73 72 68 65 59 53 45 34 1  1/4"       
U7V-­400/8 4,0 99 98 96 93 88 82 75 64 51 1  1/4"       

MODELO HP M3/H 0

PRECIO2,7 3 3,3

Electrobomba  centrífuga  autoaspirante,  profundidad  máxima  de  aspiración  7  mt,  motor  
eléctrico  con  protección  térmica  incorporada,  turbina  en  noryl.

MODELO HP M3/H 0 0,3 0,9 1,2 2,1 2,4

HP

1

1,5

MODELO

AP  1000M

1,81,5

AP  1500M

30  METROS
40  METROS

91122451 HIDROINYECTOR  E-­30

5 5,5

0,71,0

3 3,5

20  METROS 1,5

MODELO HP M3/H 0 2 2,5

1,1
0,9

      
0,5

1,1

      

1,1

2,0

0,40,8
0,6

0,91,235  METROS 1,1

0,2

40  METROS

30  METROS

1,0

1,8
1,3

0,9

1,6

ASPIRACIÓN  
MÁXIMA H-­20 H-­30 PRECIOH-­40 H-­50

2,4 3,6

PRECIO

Electrobombas  centrifugas  multietapa  en  ejecución  vertical,  diseñadas  para  la  
presurización  de  viviendas,  sistemas  de  riego  y  aplicaciones  de  bombeo  de  
agua  limpia  donde  se  requiera  una  bomba  robusta  y  compacta.

PRECIO

IM4 4,5 6

4,8 6,0 7,2 8,4 9,6 11

2,4 3,6 4,8MODELO HP M3/H 0

0,6 1,2

PRECIO6 7,2 8,4 9,6

Bombas  centrífugas  multicelulares  verticales  que  garantizan  presiones  elevadas.  
Particularmente  apropiadas  para  aplicaciones  civiles  e  industriales,  en  particular  
equipos  de  presión,  instalaciones  contraincendios  e  instalaciones  de  lavado.

IM1,8
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SERIE  F ELECTROBOMBAS  CENTRIFUGAS  NORMALIZADAS
MODELO HP PRESTACIONES ASP IMP PRECIO

F  32/160C 2 Q.  100-­‐350      H.  24-­‐14 50 32
F  32/160B 3 Q.  100-­‐400      H.  30-­‐17 50 32
F  32/160A 4 Q.  100-­‐450      H.  37-­‐24 50 32
F  32/200C 5.5 Q.  100-­‐450      H.  44-­‐32 50 32
F  32/200B 7.5 Q.  100-­‐500      H.  51-­‐36 50 32
F  32/200A 10 Q.  100-­‐500      H.  57-­‐44 50 32

F  40/160C 3 Q.  100-­‐600      H.  27-­‐14 65 40
F  40/160B 4 Q.  100-­‐600      H.  32-­‐20 65 40
F  40/160A 5.5 Q.  100-­‐700      H.  38-­‐20 65 40
F  40/200B 7.5 Q.  100-­‐700      H.  47-­‐28 65 40
F  40/200A 10 Q.  100-­‐700      H.  55-­‐41 65 40
F  40/250C 12.5 Q.  100-­‐700      H.  64-­‐47 65 40

F  50/125C 3 Q.  300-­‐1200    H.  18-­‐6 65 50
F  50/125B 4 Q.  300-­‐1200    H.  21-­‐9 65 50
F  50/125A 5.5 Q.  300-­‐1200    H.  24-­‐13 65 50
F  50/160C 5.5 Q.  300-­‐1000    H.  27-­‐16 65 50
F  50/160B 7.5 Q.  300-­‐1100    H.  32-­‐21 65 50
F  50/160A 10 Q.  300-­‐1100    H.  37-­‐27 65 50
F  50/200C 15 Q.  400-­‐1700    H.  44-­‐30 65 50

NOTA:  Para  otros  caudales  o  diesel  consultar

BOMBAS  RECIRCULADORAS  CALEFACCION

Ajuste  de  capacidad  automático,  rápido  y  preciso  mediante  el  cambio  de  las  
condiciones  de  operación,  proporcionando  un  mayor  ahorro  energético

      MODELO                             PRESTACIONES       BOCA           PRECIO

V-­415022 BOMBA  RECIRCULADORA  EV  25-­60    130         1  1/2"

BOMBAS  RECIRCULADORAS  CALEFACCION

Bomba  de  circulación  de  rotor  humedo  con  conexión  roscada,  motor    
resistente  al  bloqueo  y  regulacion  electronica  de  la  potencia  integrada.
Aplicaciones:  Sistemas  de  calefaccion  domestico,  suelo  radiante…

      MODELO                             PRESTACIONES           PRECIO

W-­4164025   BOMBA  RECIRCULADORA  YONOS  PICO  25/4  180m
W-­4164017   BOMBA  RECIRCULADORA  YONOS  PICO  25/4  130m

W-­4164026   BOMBA  RECIRCULADORA  YONOS  PICO  25/6  180m
W-­4164018   BOMBA  RECIRCULADORA  YONOS  PICO  25/6  130m

RACORES  PARA  BOMBAS  RECIRCULADORAS

KIT  1"  FO RACORES  1  1/2"    X    1"    HEMBRA
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TOP  MULTI           ELECTROBOMBAS  MULTI.  SUMERGIBLES

Por  su  elevado  rendimiento  y  fiabilidad  son  aptas  para  el  abastecimiento  hidrico  
domestico  de  tinas,  depositos  o  pozos  relativamente  profundos,  para  la  extraccion
de  aguas  de  lluvia  de  cisternas,  para  regar  a  mano  o  alimentar  una  instalacion  de  
riego,  etc.
Son  recomendadas  para  bombear  aguas  limpias,  sin  particulas  abrasivas  y  liquidos
quimicamente  no  agresivos  con  los  materiales  que  constituyen  la  bomba

TOP  MULTI  2 0,75 42 40 38 34 30 24 18 12 5

SERIE  NK       ELECTROBOMBAS  MULTI.  SUMERGIBLES  INOX  5"

Por  su  elevado  rendimiento  y  fiabilidad,  se  aconsejan  para  bombear  agua  limpia  
en  el  sector  domestico,  civil,  agricola,  para  la  distribucion  del  agua  acoplada  a  
equipos  autoclaves,  o  reguladores  electronicos  de  presion,  para  riegos  de  huertas  
y  jardines,  para  aumentar  la  presion,  etc.
Incluyen  boya  y  20  metros  de  cable.

      PRECIO

      BOMBAS  5"    (  PARA  POZO  ANCHO  )

NKm  2/2 0,75 48 46 44 41 39 35 30 25 19
NKm  2/3 1 60 58 55 51 47 42 36 30 23
NKm  2/4 1,5 84 80 75 70 65 59 51 42 34
NKm  4/4 2 75 -­ 72 69 66 64 60 57 53 48 43 38 32

SERIE  SUB       ELECTROBOMBAS  MULTI.  SUMERGIBLES  INOX  6"

Electrobombas  diseñadas  para  el  bombeo  de  aguas  limpias  en  suministros  industriles,  
Carcasa  externa,  cuerpo  de  impulsion,  impulsores,  filtro  y  envolvente  del  motor  en  
acero  INOX.  Uso  exclusivo  en  posicion  vertical.  Temperatura  del  agua  de  4º  a  35º

SUB  37-­4 1,5 56 53 51 41 35 29 23 12 3 2"
SUB  37-­6 3 85 81 77 65 56 46 37 27 18 6 2"
SUB  57-­4 3 55 53 50 48 45 43 42 38 31 23 12 2"

MODELO HP M3/H 3,0 3,6 4,20 0,6 1,2 1,8   PRECIO

MODELO BOCAPOTENCIA PRESTACIONES

4,8 5,4 6,02,4

NKm  4/4

  0,75      HP
  1                HP
  1,5          HP
  2                HP

NKm  2/2
NKm  2/3
NKm  2/4

10-­80L/M          46-­19M
10-­80L/M          58-­23M
10-­80L/M          80-­34M
20-­120L/M      72-­32M

1  1/4"
1  1/4"
1  1/4"
1  1/4"

6,6 7,2MODELO HP M3/H 0 0,6 1,2 1,8 2,4 3,0 3,6 4,2 4,8 5,4 6,0

MODELO HP M3/H 1,2 2,4 3,6 18 21 IM PRECIO6 7,2 8,4 8,6 12 15
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SERIE  4SR ELECTROBOMBAS  SUMERGIBLES  DE  4"

Electrobomba  sumergible  de  4",  boca  de  impulsion  y  soporte  motor  en  acero  
inoxidable,  valvula  Check  incorporada  en  acero  inoxidable,  paso  de  arena  no
superior  a  150  g/m3,  numero  de  arranques  con  intervalos  regulares  20/hora

MODELO POTENCIA PRESTACIONES BOCA PRECIO

SERIE  4SR-­1       1,800  L/H

4SR1m/18-­PD     0,75  HP 5-­30L/M            101-­36M   1  1/4"
4SR1m/25-­PD     1          HP 5-­30L/M            140-­50M   1  1/4"
4SR1m/35-­PD     1,5    HP 5-­30L/M            197-­70M   1  1/4"
4SR1m/45-­PD     2          HP 5-­30L/M            254-­90M   1  1/4"

0,75 107 101 93 83 71 55 36                              
1 148 140 129 115 98 77 50                              
1,5 206 197 182 161 136 107 70 61 49                              
2 266 254 234 207 176 137 90 76 62 41                        

SERIE  4SR-­1,5       2,500  L/H

4SR1,5m/13-­PD     0,75  HP 5-­45L/M            78-­23M   1  1/4"
4SR1,5m/17-­PD     1          HP 5-­45L/M          102-­30M   1  1/4"
4SR1,5m/25-­PD     1,5    HP 5-­45L/M          151-­45M   1  1/4"
4SR1,5m/32-­PD     2          HP 5-­45L/M          193-­58M   1  1/4"

0,75 81 78 75 71 66 59 52 43 33 23
1 106 102 98 93 86 78 68 56 43 30
1,5 156 151 144 136 127 115 100 83 64 45
2 200 193 184 175 162 147 128 99 82 58

SERIE  4SR-­2       3,500  L/H

4SR2m/10-­PD     0,75  HP 10-­60L/M          68-­20M   1  1/4"
4SR2m/13-­PD     1          HP 10-­60L/M          88-­26M   1  1/4"
4SR2m/20-­PD     1,5    HP 10-­60L/M      130-­39M   1  1/4"
4SR2m/27-­PD     2          HP 10-­60L/M      173-­52M   1  1/4"

0,75 70 69 68 65 63 60 57 48 36 20
1 91 90 88 85 82 78 74 62 46 26
1,5 135 134 130 128 122 116 111 93 71 39
2 180 178 173 170 164 159 150 126 96 52

SERIE  4SR-­4       6,000  L/H

4SR4m/9-­PD     1          HP 20-­100L/M        56-­23M   1  1/4"
4SR4m/14-­PD     1,5    HP 20-­100L/M        88-­35M   1  1/4"
4SR4m/18-­PD     2          HP 20-­100L/M    112-­45M   1  1/4"

1 60 56 55 52 49 45 40 35 29 23
1,5 92 88 85 81 76 70 63 55 45 35
2 120 112 109 104 98 90 81 70 58 45

                                        Nota:  Para  otras  potencias  o  caudales  consultennos  en  el  986  610  735  ó  600  22  00  57

BOMBA

4SR2m/10
4SR2m/13
4SR2m/20

2,4 3,0 3,6 HIDRAULICO0,9 1,8

2,7MODELO

HIDRAULICO BOMBA

4SR1,5m/13
4SR1,5m/17

1,8 2,1 2,4 2,7

4SR1m/18

0

4SR1m/25

HIDRAULICO BOMBA1,2 1,5 1,8 2,1 2,40,3 0,6 0,9

0

HP M3/

0,6 0,9M3/

HP

MODELO HP M3/ 0

M3/ 0

4SR1m/45

2,4 3,0

4SR2m/27

4SR1m/35

MODELO HP

4SR1,5m/25
4SR1,5m/32

MODELO

3,6

0,3

1,2

1,2 1,5

1,2 1,50,3 0,6

4SR4m/18

HIDRAULICO BOMBA

4SR4m/9
4SR4m/14

4,2 4,8 5,4 6,01,8
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HIDRAULICOS  SERIE  TERMAR  4"    3,500  L/H

Cuerpo  hidraulico  multiturbina  de  4"  de  elevado  rendimiento  indicado  para  la  elevacion,
distribucion  y  presurizacion  en  instalaciones  hidraulicaas.  Soporte  y  cuerpo  superior
en  fundicion  de  acero  inox,  camisa  en  una  pieza  de  inox  304,  turbinas  en  Noryl.

MODELO POTENCIA PRESTACIONES   BOCA

B-­10     1            HP 45  M    -­    3,000  L/H   1  1/4"
B-­15     1,5      HP   71  M    -­    3,000  L/H   1  1/4"
B-­20     2            HP 86  M    -­    3,000  L/H   1  1/4"

HP M3/ 0 0,6 1,2 1,8 2,4 3,0 3,6 4,2 4,8 5,0 HIDRA BOMBA

1 70 64 59 52 50 45 40 21
1,5 115 110 98 85 82 71 55 39 20
2 152 131 128 119 104 86 74 60 42 19

HIDRAULICOS  SERIE  QF  EN  ACERO  INOX

Cuerpo  hidraulico,  difusores  y  turbinas  en  acero  inox  304,  incorpora  cojinete  axial  
superior  de  cierre,  de  esta  forma  el  eje  de  la  bomba  no  fluctua,  protegiendo  la  bomba  
ante  posibles  averias.  Disponibles  desde  4"  hasta  12"    y  desde  0,5  hp  hasta  250  hp

MODELO POTENCIA PRESTACIONES   BOCA

QF5-­12     1            HP   45  M    -­    3,500  L/H   1  1/4"
QF5-­18     1,5      HP   67  M    -­    3,500  L/H   1  1/4"
QF5-­22     2            HP 83  M    -­    3,500  L/H   1  1/4"

HP M3/ 0 0,6 1,4 1,8 2,0 2,4 2,8 3,4 4,0 4,5 HIDRA BOMBA

1 76 74 68 65 64 60 55 45 31 26
1,5 113 110 101 97 95 89 82 67 46 38
2 139 131 125 120 117 110 101 83 57 47

                        MOTORES  SUMERGIDOS  "PEDROLLO"  DE  4" SERIE  4PD

Motores  para  hidraulicos  con  acoplamiento  NEMA,  refrigeracion  del  bobinado  mediante  
baño  de  aceite.  Envolvente  exterior,  eje,  tornilleria  y  base  en  acero  inoxidaleble  AISI  304
Cierre  mecanico  de  grafito  y  ceramica.  Juntas  en  NBR.  Aceite  refrigerante  no  toxico  
aprobado  por  la  FDA.  Inmersion  maxima  150  metros,  

MODELO POTENCIA       PRESTACIONES   TENS.

4PDm  0,75     0,75    HP     BAÑO  DE  ACEITE   230V
4PDm  1     1            HP     BAÑO  DE  ACEITE   230V
4PDm  1,5     1,5      HP     BAÑO  DE  ACEITE   230V
4PDm  2     2            HP     BAÑO  DE  ACEITE   230V

4PD  3     3            HP     BAÑO  DE  ACEITE   380V
4PD  4     4            HP     BAÑO  DE  ACEITE   380V
4PD  5,5     5,5            HP     BAÑO  DE  ACEITE   380V

                        Nota:  Para  otras  potencias  o  caudales  consultennos  en  el  986  610  735  ó  600  22  00  55

            PRECIO

MODELO  

QF5-­12
QF5-­18
QF5-­22

            PRECIO

B-­15
B-­20

PRECIO

MODELO

B-­10
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CAUDALES  DE  LAS  BOMBAS  SEGÚN    

PROFUNDIDAD  DEL  POZO  
  
  
  

H/M   4SR1.5/17   4SR1.5/25   4SR1.5/32   4SR2/13   4SR2/20   4SR2/27   4SR4/9   4SR4/14   4SR4/18  
           1  HP         1.5  HP         2  HP         1  HP       1.5  HP         2  HP       1  HP       1.5  HP         2  HP  
10                             

20                         6.000        
30         2.700             3.540             5.400        
40         2.500         2.700          3.180       3.600          4.200       5.800     
50         2.280         2.640          2.880       3.420       3.600       2.900       4.900       5.800  
60         1.980         2.520       2.640       2.460       3.240       3.480                     0       4.800       5.200  
70         1.740         2.280       2.580       1.980       3.000       3.360          3.600       4.800  
80         1.440         2.160       2.460       1.260       2.760       3.240          2.450       4.200  
90               900         1.980       2.280                     0       2.460       3.120                900       3.480  
100               420         1.800       2.220          2.160       2.940                        0       2.640  
110                       0         1.380       2.040          1.740       2.760             1.800  
120            1.290       1.920          1.260       2.580                           0  
130            1.020       1.740                600       2.340           

140                  720       1.560                        0       2.040           

150                  330       1.440             1.740           

160                          0       1.260             1.320           

170             1.020                   780           

180                   780                           0           

190                           0                    
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ELECTROBOMBAS  SUMERGIBLES  PARA  DRENAJES

SERIE  TOP BOMBA  DRENAJE  AGUAS  LIMPIAS Pase  solidos  10mm
Funcionamiento  continuo

MODELO HP M3/H 0 1,2 2,4 4,8 7,2 9,6 12 14 18 20 24 IM PRECIO

TOP  1 0,33 7 6 5,5 4 2,5 1
TOP  2 0,50 9 8 7,5 6 4,5 3 1,8 1
TOP  3 0,75 11 10 9 8 6,5 5,5 4 2,5 1
TOP  4 1,00 13 12 11 10 8,7 7,3 6 4,7 2,7 1
TOP  5 1,25 15 14 13 12 11 9 8 7 5 4 2

TOP  2  GM 0,50 9 8 7,5 6 4,5 3 1,8 1

SERIE  RX BOMBA  DRENAJE  AGUAS  CLARAS Pase  solidos  10mm
Funcionamiento  continuo

MODELO HP M3/H 0 1,2 3,6 6,0 8,4 9,6 12 13 16 18 IM PRECIO

RXm  1 0,33 8 6,5 5 3,5 2 1 1  1/4""
RXm  2 0,50 10 9,5 8 6,5 5 4,5 2,5 2 1  1/4""
RXm  3 0,75 12 11 9,5 8 6,5 5,5 3,5 3 1 1  1/4""

RXm  4 1,00 16 15 13 11 9,5 8,5 6,5 5,5 4 1 1  1/2"
RXm  5 1,50 20 19 17 16 14 13 11 10 9 7 1  1/2"

SERIE  ZD  Y  D BOMBA  DRENAJE  AGUAS  GRISES Pase  solidos  10mm
Funcionamiento  discontinuo

MODELO HP M3/H 0 1,5 3,0 4,5 7,5 10 13 15 17 19 24 IM PRECIO

ZDm  1AR 0,85 15 14 13 12 11 8 6 4 3 2 1  1/2"

Dm  18 0,75 18 17 15 13 11 7,7 4 1 1  1/2"
Dm  20 1 21 20 19 17 15 12 8 3 1 1  1/2"
Dm  15 1,5 23 22 21 20 19 17 15 13 12 9 4 1  1/2"

SERIE  ZX BOMBA  DRENAJE  AGUAS  NEGRAS Pase  solidos  40mm
                                          "VORTEX" Funcionamiento  discontinuo

MODELO HP M3/H 0 1,5 3 4,5 6,0 9,0 12 15 18 21 24 IM PRECIO

ZXm  1A/40 0,85 12 11 10 9,5 9,2 8,2 7,1 5,7 4,3 3 2 1  1/2"

SERIE  VX BOMBA  DRENAJE  AGUAS  NEGRAS Pase  solidos  40mm
                                          "VORTEX" Funcionamiento  discontinuo

MODELO HP M3/H 0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 IM PRECIO
VXm  10/35 1 10 9,5 8,5 7,2 5,8 4 2 1  1/2"
VXm  15/35 1,5 15 14 13 12 10 9 7,5 6 4 2 1  1/2"
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SERIE  MC Pase  solidos  50mm
Funcionamiento  discontinuo

MODELO HP M3/H 0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30 IM PRECIO

MCm  10/50 1 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 2"
MCm  12/50 1,5 15 14 13 12 12 11 10 9 8 7 6 2"

              BOMBAS  DE  DRENAJE  EN  FUNDICON  

SERIE  DC Pase  solidos  10mm

Funcionamiento  discontinuo

MODELO HP M3/H 0 1,5 3,0 4,5 6,0 7,5 9,0 12 15 18 22 IM PRECIO

DCm  8 0,8 13 12 11 10 10 9 8,2 6 3,5 1 1  1/2"
DCm  10 1 16 15 14 13 12 11 10 9 7 4 1 1  1/2"
DCm  15 1,5 21 20 19 18 17 16 15 14 12 9 5 1  1/2"

SERIE  MC Pase  solidos  50mm
Funcionamiento  discontinuo

MODELO HP M3/H 0 3 6 9 12 15 18 21 24 36 IM PRECIO

MCm  10/45 1 12 11 10 8,7 7,8 6,8 5,9 5 4 2"
MCm  15/45 1,5 15 14 13 12 11 11 10 8,8 8 4,5 2"

SERIE  VXC Pase  solidos  40mm
Funcionamiento  discontinuo

MODELO HP M3/H 0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 IM PRECIO

VXCm  10/35 1 10 9,5 8,5 7,2 5,8 4,2 2 1  1/2"
VXCm  15/35 1,5 15 14 13 12 11 9,0 7,5 6,2 4 2 1  1/2"

SERIE  MC Pase  solidos  50mm

Funcionamiento  discontinuo

MODELO HP M3/H 0 6 12 18 24 30 36 42 48 54 60 IM PRECIO
MC  15/50 1,5 16 14 12 10 8 6 4 3 1 2  1/2"
MC  20/50 2 18 16 14 12 10 8 6 5 3 1 2  1/2"
MC  30/50 3 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2  1/2"
MC  40/50 4 25 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 2  1/2"

SERIE  VXC Pase  solidos  50mm

Funcionamiento  discontinuo

MODELO HP M3/H 0 6 12 18 21 24 30 36 42 48 51 IM PRECIO
VXC  15/50 1,5 12 11 9,5 8,2 7,2 6,5 4,5 2 2  1/2"
VXC  20/50 2 13 12 11 9,5 9 8 6,5 4,5 2 2  1/2"
VXC  30/50 3 16 15 14 13 12 11 10 8 6 3 2 2  1/2"

"BICANAL"

BOMBA  DRENAJE  AGUAS  NEGRAS
"BICANAL"

BOMBA  DRENAJE  AGUAS  LIMPIAS

"VORTEX"

BOMBA  DRENAJE  AGUAS  NEGRAS

"VORTEX"

BOMBA  DRENAJE  AGUAS  NEGRAS

"BICANAL"

BOMBA  DRENAJE  AGUAS  NEGRAS

BOMBA  DRENAJE  AGUAS  NEGRAS
"VORTEX"
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              BOMBAS  DE  DRENAJE  EN  FUNDICON  VEMAR

SERIE  WQD Pase  solidos  30mm

MODELO HP M3/H 0 1,5 3,0 4,5 7,5 10 13 15 18 22 IM PRECIO

WQD-­5 1 16 15 13 11 10 9 7 5 1 DN63
WQD-­7 1,5 18 17 16 14 12 11 10 8 6 4 DN63

SERIE  PV BOMBA  DRENAJE  CON  TRITURADOR  AGUAS  NEGRAS  

MODELO HP M3/H 0 1,5 3,0 6,0 9,0 12 15 18 21 24 IM PRECIO

PVM  120 1,2 12 11 10 9,0 8,0 6,5 5,0 3,5 1,6 0 2"
PVM  180 1,8 16 15 14 13 12 10 8,8 7,0 5,3 3,3 2"

              BOMBAS  DE  DRENAJE  EN  FUNDICON  

SERIE  DRAGA  DGE

MODELO HP M3/H 0 3,6 7,2 11 14 18 22 25 29 32 36 IM PRECIO

DGE  75/2 0,75 8,6 7,9 6,4 5,5 4,3 3,1 2,2 2"
DGE  100/2 1 13 12 11 9,2 7,9 6,4 5,1 3,8 2,7 2"
DGE  150/2 1,5 14 13 12 11 9,2 7,7 6,3 4,9 3,7 2,5 2"
DGE  150/2 2 16 15 13 12 11 9,3 7,9 6,5 5,2 3,9 2,1 2"

SERIE  DRENO  DRE

MODELO HP M3/H 0 3,6 7,2 11 14 18 22 25 29 32 36 IM PRECIO

DRE  75/2 0,75 13 12 11 9,3 7,4 4,3 1 2"
DRE  100/2 1 13 12 11 11 9,9 9,1 7,9 6,6 5,1 3,2 2"
DRE  150/2 1,5 15 14 13 12 12 11 10 8,8 7,3 5,5 3,2 2"
DRE  150/2 2 19 18 17 16 15 14 13 12 11 9,4 8,6 2"

SERIE  GRINDER  GR

MODELO HP M3/H 0 3,6 4,5 7,2 11 14 18 22 25 IM PRECIO

GRS  100/2 1,20 20 19 16 17 14 7,1 3,2 2"
GRS  200/2 2,30 24 23 22 21 18 15 12 6,7 4,3 2"

BOMBA  DRENAJE  AGUAS  GRISES
"BICANAL"

BOMBA  DRENAJE  AGUAS  NEGRAS
"TRITURADARA"

BOMBA  DRENAJE  AGUAS  NEGRAS
"VORTEX"

BOMBA  DRENAJE  AGUAS  NEGRAS
"VORTEX"

Funcionamiento  discontinuo
Proteccion  termica  incorporada

Funcionamiento  discontinuo
Proteccion  termica  incorporada
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                BOMBAS  DE  DRENAJE  EN  FUNDICON  GRIS  

Está  prevista  para  uso  en  presencia  de  líquidos  biológicos  ligeramente  cargados  y  de  alcantarillado.
Idónea  para  tarea  pesada  en  presencia  de  líquidos  biológicos  cargados,  de  alcantarillados  y  .  
aguas  meteóricas  y  de  infiltración.  Esta  electrobomba  está  prevista  para  uso  tanto  doméstico
como  profesional
Conjunto  electromecánico  en  fundición  EN-­GJL-­250,  previsto  para  funcionamiento  sumergido,
equipado  con  dos  cierres  mecánicos  contrapuestos,  en  carburo  de  silicio  y  grafito  alúmina  en
cámara  aceite.  Motor  ecológico  en  seco.  Cuerpo  hidráulico  de  fusión  con  carcasa  motor.  

SERIE  DRAGA  BLUE

MODELO HP M3/H 0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30 IM PRECIO
DG  blue  Pro  50/2 0,50 7 6,2 5,4 4 3,3 2,2 1 1  1/2"
DG  blue  Pro  75/2 0,75 10,0 9,2 8,5 7,2 6,4 5,2 4,1 3 1,6 1  1/2"
DG  blue  Pro  100/2 1 11,5 11 10 9,4 8,3 7 6 4,8 3,2 1,7 1  1/2"
DG  blue  Pro  150/2 1,5 12,2 11,8 11 10,2 9,5 8,6 7,8 6,5 5,8 4,8 4 2"
DG  blue  Pro  200/2 2 15,4 14,8 14 13,2 12,5 11,5 10,4 9,6 8,7 7,8 6,8 2"

SERIE  DRENO  BLUE                                                                                                                    BOMBA  DRENAJE  AGUAS  GRISES
                                                                                                                            "BICANAL"

MODELO HP M3/H 0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30 IM PRECIO
DR  blue  Pro  50/2 0,50 8,8 8 7,2 6 4,8 3 1  1/4"

DR  blue  Pro  75/2 0,8 12,2 11,5 10,4 9,2 6,5 4,8 1  1/4"
DR  blue  Pro  100/2 1 14 13 12 11 9,4 7,2 4,3 2,1 1  1/4"
DR  blue  Pro  150/2 1,5 15 14 13 12 11 11 9,5 8,5 8,1 7,5 6,2 2"
DR  blue  Pro  200/2 2 18 17 16 15 14 13 12 11 10 8,9 7,5 2"

              BOMBAS  DE  ACHIQUE  EN  PE  E  INOX  PARA  BRICOLAGE  

SERIE  XKS BOMBA  ACHIQUE  AGUAS  LIMPIAS

BOMBA  ACHIQUE  AGUAS  LIMPIAS  PLASTICO

MODELO HP M3/H 0 2 3 4 5 6 7 8 IM PRECIO
XKS-­400P 0,5 7 5,1 4,2 3,8 3,0 2,1 1,5 0,9 1  1/4"

BOMBA  ACHIQUE  AGUAS  LIMPIAS  EN  INOX  AISI  304

MODELO HP M3/H 0 2 3 4 5 6 7 8 9 10 IM PRECIO
XKS-­750SW 1 7 6,3 5,9 5,4 4,8 4,2 3,8 3,0 2 1 1  1/2"
XKS-­1000SW 1,3 10 9,0 8,5 8,0 7,8 7,0 6,5 6,0 5 4 1  1/2"

SERIE  EQS BOMBA  ACHIQUE  AGUAS  LIMPIAS  FLOTADOR  MAGNETICO

BOMBA  ACHIQUE  AGUAS  LIMPIAS  PLASTICO  FLOTADOR  INTERNO

MODELO HP M3/H 0 2 3 4 5 6 7 8 9 10 IM PRECIO
EQS550 0,8 8 6 5,2 4,3 3,5 3,1 2,6 2,2 1,6 1 1  1/4"

BOMBA  DRENAJE  AGUAS  NEGRAS
"VORTEX"
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BOMBAS  ACHIQUE  SEMISON
Bomba  de  drenaje  con  rodete  centrifugo,  especialmente  diseñadas  para  fosas  septicas,

MODELO HP M3/H 0 6 12 24 30 36 48 60 66 90 IM PRECIO

SE  M  900 2 17 15 14 12 10 8 5 0,5 2  1/2"
SE  M  1000 3 22 20 18 16 14 12 9 4 2 2  1/2"
SE  M  1500 4,5 21 19 18 16 15 14 11 9 7 2 3"

BOMBAS  ACHIQUE  SERIE  P

Bomba  de  drenaje  para  los  bombeos  mas  duros  y  exigentes.  Diseñada  para  ofrecer
una  resistencia  maxima  en  trabajos  de  evacuacion  en  obra  civil,  zanjas,  nivel  freatico,
solidos  en  suspension  y  bajo  el  nivel  del  agua,
Difusor  recubierto  de  caucho  antiabrasion,  cuerpo  de  bomba  e  impulsor  en  fundicion,
eje  motor,  asa  de  elevacion  y  camisa  externa  en  acero  inoxidable.

MODELO HP M3/H 6 12 18 24 30 42 48 54 60 72 IM PRECIO

P110  T01 1,5 15 14 12 10 8 3 1 2"
P180  T02 2,5 18 17 16 15 14 12 10 9 7 3 2"
P220  T02 3 22 21 20 18 17 14 11 10 8 1 2"

ROVER  BEM   Bomba  autoaspirante  de  anillo  liquido,  para  trasiego                          
de  vino,  aceites,  agua  de  mar,  gasoil,  etc

        MODELO                             POTENCIA     PRESTACIONES   BOCA PRECIO

BE-­M  20   0,5            HP 2-­15  M          1700-­400  L/H       1/2"
BE-­M  25   0,8            HP 2-­15  M          2500-­480  L/H       3/4"
BE-­M  30         1            HP 2-­15  M      5000-­1300  L/H         1"
NOVAX-­20   0,5            HP 2-­15  M          1700-­400  L/H       1/2"
NOVAX-­25   0,8            HP 2-­15  M          2500-­480  L/H       3/4"
NOVAX-­30         1            HP 2-­15  M      5000-­1300  L/H         1"

BE-­C CARRO  BOMBA
PIST25 PISTOLA  PARA  TRASVASE  DN  25

COLOMBO Filtro  para  vino  con  bomba  incorporada  BE-­M  20                      

        MODELO                             POTENCIA     PRESTACIONES   BOCA PRECIO

COLOMBO  12   0,5            HP                       500  L/H       3/4"

BE-­V4 CARTON  FILTRANTE  V4 25  UDS
BE-­V8 CARTON  FILTRANTE  V8 25  UDS
BE-­V12 CARTON  FILTRANTE  V12 25  UDS
BE-­V16 CARTON  FILTRANTE  V16 25  UDS

DISPENSER Kit  para  medicion  de  liquidos  de  uso  privado                        
como  gasoil,  vino,  agua  dulce  y  salada,  leche,  etc

        MODELO                             POTENCIA     PRESTACIONES   BOCA PRECIO

DIP-­BEM25 0,8  HP  220V                 40  L/M       3/4"
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BOMBAS  AUTOASPIRANTES  12  VDC

MODELO                                  Amp                       PRESTACIONES   BOCA       PRECIO

TMC  06202     10  Amp Q  max:  25  L/M    -­    H  max:    4  M       3/4"
TMC  06203       7  Amp Q  max:  17  L/M    -­    H  max:    4  M       3/4"

BOMBAS  ACHIQUE  12  VDC

MODELO                                  Amp                       PRESTACIONES   BOCA       PRECIO

TMC  03305       4  Amp Q  max:      65  L/M    -­    H  max:    2,40  M       3/4"
TMC  03608     10  Amp Q  max:  111  L/M    -­    H  max:    3,95  M         1"
TMC  06605     18  Amp Q  max:  158  L/M    -­    H  max:    3,95  M     1  1/4"

BOMBAS  DOSIFICADORAS  ELECTROMAGNETICAS  INS

MODELO                            CAUDAL                       PRESTACIONES     P.S.I       PRECIO

PKX  MA  2         2  L/H REGULACION  MANUAL       6  BAR
PKX  MA  5         5  L/H REGULACION  MANUAL       5  BAR

PKX  FT  2         2  L/H REGULACION  PROPORCIONAL       6  BAR
PKX  FT  5         5  L/H REGULACION  PROPORCIONAL       5  BAR
PKX  FT  10       10  L/H REGULACION  PROPORCIONAL       1  BAR

PLX  MA  1         1  L/H REGULACION  MANUAL     15  BAR
PLX  MA  5         5  L/H REGULACION  MANUAL       7  BAR
PLX  MA  15       15  L/H REGULACION  MANUAL       4  BAR

PLX  VFT  1         1  L/H REGULACION  PROPORCIONAL     15  BAR
PLX  VFT  5         5  L/H REGULACION  PROPORCIONAL       7  BAR
PLX  VFT  15       15  L/H REGULACION  PROPORCIONAL       4  BAR

BOMBA  PERISTALTICA  CON  CONTROL  Y  REGULACION  PH

CBX  PH5         2  L/H REGULACION  SETPOINT     2  BAR
SE  SUMINISTRA  CON  SONDA  PH  1ELT014

PANELES  DE  REGULACION  Y  CONTROL  PARA  TRATAMIENTOS
                                                        DE  AGUA  POLTABLE

Equipos  diseñados  para  la  optimizacion  de  la  inyeccion  de  cloro  (CE)  y  PH
en  tratamientos  de  aguas  para  uso  potable,  tales  como  TRAIDAS  DE  AGUAS
MUNICIPALES  O  VECINALES,  COMUNIDADES  DE  USUARIOS.  etc  

BOMBAS  DOSIFICADORAS  ELECTRICAS

MODELO                            CAUDAL                       PRESTACIONES   BOCA       PRECIO

R-­310301095 192  L/H MODELO  PVC          192L/H          6BAR       1"
R-­310301105 245  L/H MODELO  PVC          245L/H          4BAR       1"
R-­310301130 421  L/H MODELO  PVC          421L/H          3BAR       1"
R-­310300230 220  L/H MODELO  INOX  316        220L/H        9BAR       3/4"
R-­310300280 312  L/H MODELO  INOX  316        312L/H        8BAR       1"
R-­310300290 431  L/H MODELO  INOX  316        431L/H        7BAR       1"
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                                      MOTORES  DE  FUERZA  CON  PATAS

MODELO                          POTENCIA         HP   REVOLUCIONES   TENSION       PRECIO

2P050M       0,50  Kw   0,75  Hp               3000  Rpm     230  Vac
4P050M       0,50  Kw   0,75  Hp               1500  Rpm     230  Vac

2P050T       0,50  Kw   0,75  Hp               3000  Rpm     380  Vac
4P050T       0,50  Kw   0,75  Hp               1500  Rpm     380  Vac

2P075M       0,75  Kw       1  Hp               3000  Rpm     230  Vac
4P075M       0,75  Kw       1  Hp               1500  Rpm     230  Vac

2P075T       0,75  Kw       1  Hp               3000  Rpm     380  Vac
4P075T       0,75  Kw       1  Hp               1500  Rpm     380  Vac

2P1100M       1100  Kw     1,5  Hp               3000  Rpm     230  Vac
4P1100M       1100  Kw     1,5  Hp               1500  Rpm     230  Vac

2P1100T       1100  Kw     1,5  Hp               3000  Rpm     380  Vac
4P1100T       1100  Kw     1,5  Hp               1500  Rpm     380  Vac

2P1500M       1500  Kw       2  Hp               3000  Rpm     230  Vac
4P1500M       1500  Kw       2  Hp               1500  Rpm     230  Vac

2P1500T       1500  Kw       2  Hp               3000  Rpm     380  Vac
4P1500T       1500  Kw       2  Hp               1500  Rpm     380  Vac

            NOTA:  PARA  OTRAS  POTENCIAS,  REVOLUCIONES  O  CON  BRIDA.  CONSULTENNOS
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              VENTILADORES  PARA  APLICACIONES  AGRICOLAS
SERIE  HCD Ventiladores  helicoidales  murales,  con  helice  en  chapa  de  aluminio

  motores  de  espira  de  sombra  y  cable  de  alimentacion.

HCD-­20-­4M 36  W 1415  RPM 560  M3/H 38  Db 164,50  €
HCD-­25-­4M 41  W 1415  RPM 960  M3/H 43  Db 194,90  €
HCD-­30-­4M 76  W 1415  RPM 1350  M3/H 48  Db 232,10  €
HCD-­35-­4M 115  W 1415  RPM 1820  M3/H 53  Db 310,20  €
HCD-­40-­4M 150  W 1415  RPM 3100  M3/H 57  Db 483,80  €

SERIE  HEP Ventiladores  helicoidales  murales,  con  helice  de  plastico  reforzada
en  fibra  de  vidrio,  motores  con  proteccion  termica  incorporada.

HEP-­25-­2TH 250  W 2780  RPM 2300  M3/H 64  Db 439,00  €
HEP-­31-­2TH 495  W 2640  RPM 4000  M3/H 74  Db 539,70  €
HEP-­40-­4TH 325  W 1420  RPM 5200  M3/H 61  Db 627,20  €
HEP-­50-­4TH 720  W 1420  RPM 10150  M3/H 69  Db 933,25  €
HET-­63-­4TH 1700  W 1415  RPM 18700  M3/H 82  Db 1.282,30  €

SERIE  HTM Ventiladores  moviles  y  con  posibilidad  de  orientar  el  flujo  de  aire  

HTM-­35-­4M 120  W 1440  RPM 3100  M3/H 59  Db 819,00  €
HTM-­35-­2M 370  W 2800  RPM 5750  M3/H 77  Db 926,00  €
HTM-­40-­4M 250  W 1450  RPM 5100  M3/H 64  Db 987,00  €
HTM-­45-­4M 370  W 1375  RPM 7100  M3/H 68  Db 1.080,00  €

              BOMBAS  TRUBOSOPLANTES

10BS50 BOMBA  SOPLANTE  TRABAJO  DISCONTINUO  1.5HP  230V 231,30  €

F-­35388 BOMBA  SOPLANTE  TRABAJO  CONTINUO  0,75KW  230VAC 695,00  €
F-­31090 BOMBA  SOPLANTE  TRABAJO  CONTINUO  1.1KW  230VAC 839,00  €
F-­33971 BOMBA  SOPLANTE  TRABAJO  CONTINUO  1.5KW  230VAC 952,00  €

              GRUPOS  ELECTROGENOS  GASOLINA
CMK-­2,5 2,2  Kva  230V ARR.  MANUAL  6,0Hp    MOTOR  LOMBARDINI 722,00  €
CMK-­3 3,0  Kva  230V ARR.  MANUAL  7,0Hp    MOTOR  LOMBARDINI 814,00  €
CMH-­6 4,2  Kva  230V ARR.  MANUAL  9,5Hp    MOTOR  LOMBARDINI 1.098,00  €
CMK-­7 6,0  Kva  230V ARR.  MANUAL  14Hp    MOTOR  LOMBARDINI 1.526,00  €

CMK-­6  AE 4,2  Kva  230V ARR.  ELECTRICO  9,5Hp    MOTOR  LOMBARDINI 1.574,00  €
CMK-­7  AE 6,0  Kva  230V ARR.  ELECTRICO  14Hp    MOTOR  LOMBARDINI 1.896,00  €

CTK-­5 4,0  Kva  400/2300V ARR.  MANUAL  9,5Hp    MOTOR  LOMBARDINI 1.558,00  €
CTK-­8 7,0  Kva  400/2300V ARR.  MANUAL  14Hp    MOTOR  LOMBARDINI 1.834,00  €

CMK-­5  AE 4,0  Kva  400/2300V ARR.  ELECTRICO  9,5Hp    MOTOR  LOMBARDINI 1.890,00  €
CMK-­8  AE 7,0  Kva  400/2300V ARR.  ELECTRICO  14Hp    MOTOR  LOMBARDINI 2.174,00  €

C-­823010 KIT  CON  DOS  RUEDAS,  PATAS  Y  ASAS 98,90  €

NOTA:  Para  otras  potencias,  motorizaciones,  diesel  refrigerados  por  aire  o  agua,  insonorizados,  marinos…  CONSULTAR

SOLICITEN  CATALOGOS  DE  MOTOBOMBAS,  MOTOSOLDADURA,  MOTOHIDROLIMPIADORAS,  MOTOCOMPRESORES
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            ACCESORIOS  COMPLEMENTO  BOMBAS
CONDENSADORES                      

REF.                                 mF                              TENSION             PRECIO
10  C     10                                       450  VAC
16  C   16                                       450  VAC
20  C     20                                       450  VAC
25  C     25                                       450  VAC
30  C     30                                       450  VAC
40  C     40                                       450  VAC
50  C     50                                       450  VAC
60  C     60                                       450  VAC

PRESOSTATOS  Y  MANOMETROS                             PRECIO

SK-­2 1,2  -­  5    BAR       FER-­KA           1/4"

PM/5 1,4  -­  6    BAR       ITALTECNICA  TUERCA  LOCA         1/4"

FSG2 1,4  -­  6    BAR       SQUARE  D           1/4"
FYG22 4,0  -­10  BAR       SQUARE  D           1/4"

TELEM  6 0,9  -­  6    BAR       TELEMECANIQUE         1/4"
TELEM  12 1,4  -­  12    BAR       TELEMECANIQUE         1/4"

8400-­10 0  -­  6      BAR       SECO    -­  S.  CENTRAL         1/4"
8500-­10 0  -­  10  BAR       SECO    -­  S.  RADIAL         1/4"

8599-­06 0  -­  6      BAR       GLICERINA         1/4"
8599-­16 0  -­16    BAR       GLICERINA         1/4"

BOYAS,  TAPAS  DE  POZO  Y  CUERDA                  

MODELO                             CABLE             PRECIO

KPM10 BOYA  DE  NIVEL  KEY     2  Mtr

SMALL  3 BOYA  SMALL  3       3  Mtr

MAC  5 BOYA  MAC  5  RESIDUALES   10  Mtr

QS0000BR18 FLOTADOR  HIDRAULICO  CIERRE  INMEDIATO           3/4"  
QS0000BR25 FLOTADOR  HIDRAULICO  CIERRE  INMEDIATO             1"  

AGWPC50000 REGULADOR  DE  NIVEL  AGMA  

TP1 TAPA  DE  POZO  POLIESTER             1"  
TP114 TAPA  DE  POZO  POLIESTER     1  1/4"

TP114  INOX TAPA  DE  POZO  ACERO  INOX  304     1  1/4"

CU10MM CUERDA  4  CABOS  SINTETICA  10MM 200  mt
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ENLACE  TERMORRETACTIL  Y  SONDA  NIVEL              

PRECIO
EMT ENLACE  TERMORRETRACTIL

SN107316C SONDA  DE  NIVEL  INOX  AISI  316  SN

ACCESORIOS  INSTALACION

                                                    REFERENCIA                                     DESCRIPCION     UDS PRECIO

700-­11 TEFLON  12m  X  12mm  X  0,1mm 100
700-­12 TEFLON  25m  X  12mm  X  0,1mm 50
700-­13 TEFLON  50m  X  19mm  X  0,1mm 50

700-­00 HILO  SELLADOR  AGUA  POTABLE  175Mt 1

BN10025 BRIDA  NEGRA  NYLON  100  X  2,5 100
BN20045 BRIDA  NEGRA  NYLON  200  X  4,5 100
BN28045 BRIDA  NEGRA  NYLON  280  X  4,5 100
BN36045 BRIDA  NEGRA  NYLON  360  X  4,5 100
BN28078 BRIDA  NEGRA  NYLON  280  X  7,8 100
TC8 TACO  BRIDA  8  mm 100

PLY CINTA  AISLANTE  PVC  19  X  20  X  0,15  mm 5

J5302 TIJERA  CORTATUBOS  20  -­  63 3

II.FUS.025 SACABOCADOS  PUNZON  2,8  mm 5

.730046 SACABOCADOS  PISTOLA  TUBO  25-­32  2,8mm 5

BAT15AL PILA  ALCALINA  1,5VDC  (AA)   20
BAT9AL PILA  ALCALINA  9  VDC 20

4SDP25 PASAMUROS  PARA  DEPOSITO  ROSCADO  PVC  3/4"
4SDP32 PASAMUROS  PARA  DEPOSITO  ROSCADO  PVC  1"
4SDP40 PASAMUROS  PARA  DEPOSITO  ROSCADO  PVC  1  1/4"
4SDP50 PASAMUROS  PARA  DEPOSITO  ROSCADO  PVC  1  1/2"

7VS32 VENTOSA  DOBLE  EFECTO  1"  (explulsion-­admision)
7VSE32 VENTOSA  TRIPLE  EFECTO  1"  (expulsion-­purga-­admision)

B-­0633 ADAPTADOR  BIDON  1000  LITROS  X  ROSCA  MACHO  1"
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MODELO                                TIPO       VOLUMEN   ROSCA             PRECIO

SF  24     HIERRO       24  LITROS           1"

CL  50     HIERRO       50  LITROS  HORIZONTAL           1"
CL  60     HIERRO       60  LITROS  HORIZONTAL           1"
CL  80     HIERRO       80  LITROS  HORIZONTAL           1"
CL  100     HIERRO       100  LITROS  HORIZONTAL           1  1/4"

VT  50     HIERRO       50  LITROS  VERTICAL           1"
VT  80     HIERRO       80  LITROS  VERTICAL           1"
VT  100     HIERRO       100  LITROS  VERTICAL           1"
VT  200     HIERRO       200  LITROS  VERTICAL           1  1/4"

M50015001     MEMBRANA  HIDROSFERA  25  L
M12000303     MEMBRANA  HIDROSFERA  60  L

AUTOCLAVES  CON  MEMBRANA  SUSTITUIBLE               PRECIO

V-­135005 AUTOCLAVE  40  LITROS  VERTICAL  S.  1"
V-­135006 AUTOCLAVE  40  LITROS  HORIZONTAL  S.  1"

AUTOCLAVES  DE  FIBRA             PRECIO

V-­135440 AUTOCLAVE  FIBRA  GLOBAL  CAD  C2B  60  LITROS  
V-­135441 AUTOCLAVE  FIBRA  GLOBAL  CAD  C2B  80  LITROS  
V-­135442 AUTOCLAVE  FIBRA  GLOBAL  CAD  C2B  100  LITROS  
V-­135444 AUTOCLAVE  FIBRA  GLOBAL  CAD  C2B  200  LITROS  
V-­135446 AUTOCLAVE  FIBRA  GLOBAL  CAD  C2B  300  LITROS  

SERIE  PRESSURE  WAVE MEMBRANA  FIJA

REFERENCIA                                 DESCRIPCION             PRECIO

PW  24 DEPOSITO  24  LITROS  SALIDA  1"
PW  20H DEPOSITO  20  LITROS  HORIZONTAL  S.  1"
PW  60H DEPOSITO  60  LITROS  HORIZONTAL  S.  1"
PW  60V DEPOSITO  60  LITROS  VERTICAL  S.  1"

COMPLEMENTOS

4416-­020 VALVULA  DE  SEGURIDAD  1/2"  7  BAR

V-­139413 TUBO  FLEXIBLE  CON  CODO  1"  X  50Cm
V-­139301 TUBO  FLEXIBLE  MACHO  -­  HEMBRA  1"  X  50Cm

MANGUERA  ELECTRICA  1000  VOLTIOS  FLEXIBLE                                   PRECIO

MRVK3X1 MANGUERA  RVK  1000V  3G1mm
MRVK3X1,5 MANGUERA  RVK  1000V  3G1,5mm
MRVK3X2,5 MANGUERA  RVK  1000V  3G2,5mm
MRVK3X4 MANGUERA  RVK  1000V  3G4mm
NOTA: EL  PRECIO  DEL  CABLE  PUEDE  VARIAR  SEGÚN  EL  MERCADO  DEL  COBRE
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FILTROS  DE  CARTUCHO                

                    PRECIO
SENIOR-­F1 PORTAFILTRO    SENIOR  10"    ROSCA  HEMBRA  1"
FA-­10 CARTUCHO  FILTRANTE  BOBINADO  SENIOR  10"  15M
RL-­10 CARTUCHO  FILTRANTE  LAVABLE  SENIOR  10"  70M

V-­145267 PORTAFILTRO  FP3  LARGO  9,3/4"    ROSCA  HEMBRA  1"
V-­145365 CARTUCHO  FILTRANTE  BOBINADO  FA-­LFH  9,3/4"  20M
V-­145377 CARTUCHO  FILTRANTE  LAVABLE  RLA  9,3/4"  80M

V-­145266 PORTAFILTRO  FP3  CORTO  7"      ROSCA  HEMBRA  1"
V-­145361 CARTUCHO  FILTRANTE  BOBINADO  FA-­LFH  7"  20M
V-­145376 CARTUCHO  FILTRANTE  LAVABLE  RLA  7"  80M

FILTROS  CINTROPUR                

                    PRECIO
I-­1602015730 FILTRO  CINTROPUR  NW  18  3,5m3/h  ROSCA  3/4"
I-­1602015731 FILTRO  CINTROPUR  NW  25  5,5m3/h  ROSCA  1"
I-­1602015733 FILTRO  CINTROPUR  NW  32  6,5m3/h  ROSCA  1  1/4"
I-­1602011610 FILTRO  CINTROPUR  NW  50  20m3/h  ROSCA  2"

I-­1702015753 TELAS  FILTRANTES  CINTROPUR  NW18    5  micras    
I-­1702025742 TELAS  FILTRANTES  CINTROPUR  NW25    5  micras    
I-­1702035743 TELAS  FILTRANTES  CINTROPUR  NW32    5  micras    
I-­1702045744 TELAS  FILTRANTES  CINTROPUR  NW50    5  micras    

DESFERRIZADORES

                    PRECIO
I-­5006021295 DESFERRIZADOR  BIRM  28  LITROS    CAUDAL  0,5  m3/h
I-­5006021296 DESFERRIZADOR  BIRM  56  LITROS    CAUDAL  1,0  m3/h
I-­5006021297 DESFERRIZADOR  BIRM  84  LITROS    CAUDAL  1,5  m3/h
I-­5006021298 DESFERRIZADOR  BIRM  112  LITROS    CAUDAL  2  m3/h

NOTA:  Se  recomienda  facilitar  un  analisis  fisico-­quimico  del  agua  para  el  diseño  del  equipo  adecuado
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REGULADORES  ELECTRONICOS  DE  PRESION

REFERENCIA                          RANGO     DESCRIPCION       ROSCA       PRECIO

REP16       0-­10  BAR   EASYPRESS  II    16  Amp             1"  
REP10       0-­10  BAR   CONTROLPUMP  10Amp             1"  

RELES  ELECTRONICOS  DE  CONTROL  

REFERENCIA                                              DESCRIPCION       TENSION       PRECIO

RN230 RELE  DE  NIVEL  SENSIBILIDAD  R.         230  V
RN400 RELE  DE  NIVEL  SENSIBILIDAD  R.         400  V  
RPD230 RELE  CONTROL  POZO-­DEPOSITO         230  V
RPD400 RELE  CONTROL  POZO-­DEPOSITO         400  V  
RAT230 RELE  ALTERNANCIA  2  MOTORES         230  V
RAT400 RELE  ALTERNANCIA  2  MOTORES         400  V  

CONTACTORES  Y  RELES  TERMICOS

REFERENCIA                                              DESCRIPCION         PRECIO

1CONTDF0940 CONTACTOR  DANFOOS  C1  9AMP 230  -­  400  V

1RELETMDF06 RELE  TERMICO  DANFOOS  4-­6,2AMP
1RELETMDF09 RELE  TERMICO  DANFOOS  6-­9,2AMP
1RELETMDF12 RELE  TERMICO  DANFOOS  8-­12AMP

DISYUNTORES  TERMICOS

REFERENCIA                                              DESCRIPCION         PRECIO

140M-­B25 DISYUNTOR  MAGNETOTERMICO  1,6  -­  2,5  Amp
140M-­B40 DISYUNTOR  MAGNETOTERMICO  2,5  -­  4  Amp
140M-­B63 DISYUNTOR  MAGNETOTERMICO  4  -­  6,3  Amp
140M-­C10 DISYUNTOR  MAGNETOTERMICO  6,3  -­  10  Amp

ARRANCADORES  SUAVES    (ARRANQUE  Y  PARO)

REFERENCIA                                              DESCRIPCION       TENSION       PRECIO

SE-­066726 ARANCADOR  PROGRESIVO  5,5Kw             400V
SE-­066731 ARANCADOR  PROGRESIVO  11Kw             400V

CONVERTIDORES  DE  FRECUENCIA  PARA  BOMBA  MONOFASICA

REFERENCIA                                              DESCRIPCION       TENSION       PRECIO

V-­120268 CONTROLLER  MONOFASICO  PARA  BOMBA  MONOFASICA 13Amp  230V

Potencia  Max.  1,7  kW  (2,3hp)  
Refrigerado  por  agua

En  un  sistema  hidraulico,  la  demanda  de  caudal  maximo  de  la  bomba  es  ocasional
por  lo  que  la  demanda  de  caudal  es  varable,  de  modo  que  la  bomba  generalmente  necesita
trabajar  con  una  velocidad  variable  en  lugar  de  una  velocidad  fija  (como  en  los  sistemas
con  vaso  de  expansion).  De  esta  manera  el  dispositivo  consigue  que  la  bomba  trabaje  a  la
velocidad  deseable  con  un  gran  ahorro  energetico  y  una  mayor  vida  util  de  la  bomba.  

24



  TARIFA    2014

HYDRO  CONTROLLER

Amplia  gama  de  inversores  profesionales.  
Disponible  para  una  sola  bomba  como  para  grupos,  tanto  para  flujo  de  agua  como  
refrigerado  por  aire.  Disponible  en  tres  versiones:  Alimentaciòn  monofàsica  para  bomba
monofàsica,  alimentaciòn  monofàsica  para  bomba  trifàsica  y  alimentaciòn  trifàsica  
para  bomba  trifàsica

REFERENCIA                                              DESCRIPCION       TENSION       PRECIO

VHDR1110000 HYDRO  CONTROLLER  HCW  MM-­HCA  MM         230  V
Alimentacion  monofasica  para  bomba  monofasica
Pmax.  1,2HP Para  flujo  de  agua

VHDR0010010 HYDRO  CONTROLLER  HCW  MT         230  V
Alimentacion  monofasica  para  bomba  trifasica
Pmax.  2HP Para  flujo  de  agua

VHDA1120000 HYDRO  CONTROLLER  HCW  MM-­HCA  MM         230  V
Alimentacion  monofasica  para  bomba  monofasica
Pmax.  1,2HP Refrigerado  por  aire

HYDRO  CONTROLLER  AVANZADO

VHDR3410000 HYDRO  CONTROLLER  HCW  TT  -­  HCA  TT         380  V
Alimentacion  trifasica  para  bomba  trifasica
Pmax.  3HP Para  flujo  de  agua

VHDR3420000 HYDRO  CONTROLLER  HCW  TT  -­  HCA  TT         380  V
Alimentacion  trifasica  para  bomba  trifasica
Pmax.  5,5HP Para  flujo  de  agua

VHDA3420000 HYDRO  CONTROLLER  HCW  TT  -­  HCA  TT         380  V
Alimentacion  trifasica  para  bomba  trifasica
Pmax.  5,5HP Refrigerado  por  aire

VHDA3430000 HYDRO  CONTROLLER  HCW  TT  -­  HCA  TT         380  V
Alimentacion  trifasica  para  bomba  trifasica
Pmax.  7,5HP Refrigerado  por  aire

TM4000000 CONECTOR  ENTRE  HYDRO  CONTROLLER  AVANZADO
Y  CENTRAL  DE  RIEGO  24Vac
Varia  la  presion  de  riego  según  la  electrovalvula  que  se  active  en  un  programador
de  riego  convencional  (24Vac).
Nos  permite  trabajar  con  un  maximo  de  4  presiones  distintas

                      Ejemplos  de  instalaciones  tipicas

                      Refrigerado  por  agua  (1)
                      Refrigerado  por  aire  (2)
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CUADROS  ELECTRICOS

REFER DESCRIPCION MATERIAL         230  V         380  V

12100D-­04 CUADRO  DE  MANIOBRA  CON  PROTECCION  2,7-­4,2  A       DANFOSS
12100D-­06 CUADRO  DE  MANIOBRA  CON  PROTECCION  4,0-­6,2  A       DANFOSS
12100D-­09 CUADRO  DE  MANIOBRA  CON  PROTECCION  6,0-­9,2  A       DANFOSS
12100D-­12 CUADRO  DE  MANIOBRA  CON  PROTECCION  8,0-­12  A       DANFOSS

11030D-­04 CUADRO  DE  MANIOBRA    2,7-­4,2  A       DANFOSS
11030D-­06 CUADRO  DE  MANIOBRA    4,0-­6,2  A       DANFOSS
11030D-­09 CUADRO  DE  MANIOBRA    6,0-­9,2  A       DANFOSS
11030D-­12 CUADRO  DE  MANIOBRA    8,0-­12  A       DANFOSS

11044D-­04 CUADRO  DE  SONDAS  PARA  POZO    2,7-­4,2  A       DANFOSS
11044D-­06 CUADRO  DE  SONDAS  PARA  POZO    4,0-­6,2  A       DANFOSS
11044D-­09 CUADRO  DE  SONDAS  PARA  POZO    6,0-­9,2  A       DANFOSS
11044D-­12 CUADRO  DE  SONDAS  PARA  POZO    8,0-­12  A       DANFOSS

CPED1-­12 CUADRO  DE  PROTECCION  PRO-­BOMBA  DIGITAL  12  A       DANFOSS
CPED1-­16 CUADRO  DE  PROTECCION  PRO-­BOMBA  DIGITAL  16  A       DANFOSS

33020D-­04 CUADRO  DE  ALTERNANCIA-­SIMULTANCIA  2,7-­4,2  A       DANFOSS
33020D-­06 CUADRO  DE  ALTERNANCIA-­SIMULTANCIA  4,0-­6,2  A       DANFOSS
33020D-­09 CUADRO  DE  ALTERNANCIA-­SIMULTANCIA  6,0-­9,2  A       DANFOSS
33020D-­12 CUADRO  DE  ALTERNANCIA-­SIMULTANCIA  8,0-­12  A       DANFOSS

S132T-­10 CUADRO  ARRANQUE  PROGRESIVO  +  NIVEL  6-­10  A     SCHNEIDER
S132T-­16 CUADRO  ARRANQUE  PROGRESIVO  +  NIVEL  10-­16    A     SCHNEIDER
S132T-­20 CUADRO  ARRANQUE  PROGRESIVO  +  NIVEL  16-­20  A     SCHNEIDER             -­
S132T-­25 CUADRO  ARRANQUE  PROGRESIVO  +  NIVEL  20-­25  A     SCHNEIDER             -­

A2450T-­04 CUADRO  DE  ALTERNANCIA  CON  ALARMA  2,5-­4,0  A     SCHNEIDER
A2450T-­06 CUADRO  DE  ALTERNANCIA  CON  ALARMA  4,0-­6,3  A     SCHNEIDER
A2450T-­10 CUADRO  DE  ALTERNANCIA  CON  ALARMA  6,0-­10  A     SCHNEIDER
A2450T-­14 CUADRO  DE  ALTERNANCIA  CON  ALARMA  9,0-­14  A     SCHNEIDER

                                CUADROS  PARA  PISCINAS
P2350T-­04 CUADRO  PARA  BOMBA  PISCINA  AUTO.  2,5-­4,0  A     SCHNEIDER
P2350T-­06 CUADRO  PARA  BOMBA  PISCINA  AUTO.  4,0-­6,3  A     SCHNEIDER
P2350T-­10 CUADRO  PARA  BOMBA  PISCINA  AUTO.  6,0-­10  A     SCHNEIDER

P325D2T-­04 CUADRO  PISCINA  AUTO.    BOMBA+2  FOCOS    2,5-­4,0  A     SCHNEIDER
P325D2T-­06 CUADRO  PISCINA  AUTO.    BOMBA+2  FOCOS    4,0-­6,3  A     SCHNEIDER
P325D2T-­10 CUADRO  PISCINA  AUTO.    BOMBA+2  FOCOS    6,0-­10  A     SCHNEIDER
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REFERENCIA                                     DESCRIPCION UDS               PRECIO

2701010101 ASPERSOR  1/2"  MINI  PRO  40-­360º  ELEVACION  10Cm    5-­9  Mt 25

2701010250 ASPERSOR  3/4"  SUPER  PRO  40-­360º  ELEVACION  10Cm    6,7-­15  Mt 20

2701010400 ASPERSOR  1"  PRO  SPORT  40-­360º  VASTAGO  DE  PLASTICO  13-­22  Mt 12

2701010450 ASPERSOR  1"  PRO  SPORT  40-­360º  VASTAGO  ACERO  INOX  13-­22  Mt 12

2701010000 ROTARY  NOZZLE  1000  REGULABLE  80º  A  360º  ALCANCE  4MT 10
2701020000 ROTARY  NOZZLE  2000  REGULABLE  80º  A  360º  ALCANCE  6MT 10
2701030000 ROTARY  NOZZLE  3000  REGULABLE  80º  A  360º  ALCANCE  9MT 10

REFERENCIA                                     DESCRIPCION UDS               PRECIO

2801290101 ASPERSOR  1/2"  RAIN  S050  40-­360º  ELEVACION  10Cm    5,1-­9,1  Mt 25

2801150100 ASPERSOR  3/4"  RAIN  S075  40-­360º  ELEVACION  10Cm    6,7-­15,5  Mt 20

2801160100 ASPERSOR  3/4"  RAIN  S075-­D  40-­360º  ELEVAC.  10Cm    REG.  ALCANCE 20

2801300208 DIFUSOR  5Cm  RAIN  S020  TOBERA  VERDE  2,5  M 50
2801300210 DIFUSOR  5Cm  RAIN  S020  TOBERA  AZUL  3,0  M 50
2801300212 DIFUSOR  5Cm  RAIN  S020  TOBERA  ROJA  3,7  M 50
2801300215 DIFUSOR  5Cm  RAIN  S020  TOBERA  NEGRA  4,5  M 50
2801300217 DIFUSOR  5Cm  RAIN  S020  TOBERA  GRIS  5,5  M 50

2801300408 DIFUSOR  10Cm  RAIN  S020  TOBERA  VERDE  2,5  M 50
2801300410 DIFUSOR  10Cm  RAIN  S020  TOBERA  AZUL  3,0  M 50
2801300412 DIFUSOR  10Cm  RAIN  S020  TOBERA  ROJA  3,7  M 50
2801300415 DIFUSOR  10Cm  RAIN  S020  TOBERA  NEGRA  4,5  M 50
2801300417 DIFUSOR  10Cm  RAIN  S020  TOBERA  GRIS  5,5  M 50

2701010108 TOBERA  VERDE  2,5  M  REGULABLE  1-­360º  KRAIN  8 25
2701010110 TOBERA  AZUL  3,0  M  REGULABLE  1-­360º  KRAIN  10 25
2701010112 TOBERA  ROJA  3,7  M  REGULABLE  1-­360º  KRAIN  12 25
2701010115 TOBERA  NEGRA  4,5  M  REGULABLE  1-­360º  KRAIN  15 25
2701010117 TOBERA  GRIS  5,5  M  REGULABLE  1-­360º  KRAIN  17 25
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REFERENCIA                                     DESCRIPCION UDS         PRECIO

1001560915 ELECTROVALVULA  RN155  PLUS  1"  MACHO-­  T.LOCA  S/R 12

1001560916 ELECTROVALVULA  RN155  PLUS  1"  MACHO-­  T.LOCA  C/R 12
1641560916 ELECTROVALVULA  RN155  PLUS  1"  MACHO-­  T.LOCA  9VDC 12

1004500911 ELECTROVALVULA  RN150  1"  HEMBRA  SIN  REGULADOR   12

1003000910 ELECTROVALVULA  JARTOP  1"  MACHO  SIN  REGULADOR   12
1003200910 ELECTROVALVULA  JARTOP  1"  HEMBRA  SIN  REGULADOR   12

1005701211 ELECTROVALVULA  RN160  1  1/4"  HEMBRA  C/REGULADOR   12
1005701511 ELECTROVALVULA  RN160  1  1/2"  HEMBRA  C/REGULADOR   12
1005701711 ELECTROVALVULA  RN160  2"  HEMBRA  C/REGULADOR   8
1001803410 ELECTROVALVULA  RN180  3"  HEMBRA  C/REGULADOR   4

1011001101 SOLENOIDE  24VAC  (3/4-­20  UNF) 1
1013507000 SOLENOIDE  6-­40VDC  LATCH 1
1011003001 SOLENOIDE  230VAC  DOS  HILOS 1

3301000525 REDUCTOR  DE  PRESION  HB525  1,7  BAR  HEMBRA  X  3/4"  M 6

2103001150 ARQUETA  CIRCULAR  15  Cm  CON  TIRADOR 1
2103001250 ARQUETA  CIRCULAR  25  Cm  CON  TIRADOR 1
2103001113 ARQUETA  RECTANGULAR  43X30  Cm  CON  TIRADOR 1
2103001115 ARQUETA  RECTANGULAR  55X38  Cm  CON  TIRADOR 1

2103000100 ARQUETA  CIRCULAR  17,5  Cm  CON  VALVULA  3/4" 1

1204300030 BOBINA  RECORTABLE  1/2"  X  1/2" 50
1204300040 BOBINA  RECORTABLE  3/4"  X  1/2" 50
1204300050 BOBINA  RECORTABLE  3/4"  X  3/4" 50

1454000000 COLECTOR  PVC  1"  X  4  SALIDAS 20
1453000000 COLECTOR  PVC  1"  X  3  SALIDAS 20
1452000000 COLECTOR  PVC  1"  X  2  SALIDAS 20
1451100000 TE  COLECTOR  PVC  1"  H  -­  H  -­  M 20
1457000000 CODO  COLECTOR  PVC  1"  H  -­  H 20
1457100000 CODO  COLECTOR  PVC  1"  H  -­  M 20
1451000000 TAPON  COLECTOR  PVC  1"  HEMBRA 20

1471100000 TE  COLECTOR  PVC  2"  H  -­  H  -­  M 20
1477000000 CODO  COLECTOR  PVC  2"  H  -­  H 20
1477100000 CODO  COLECTOR  PVC  2"  H  -­  M 20
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REFERENCIA                                     DESCRIPCION UDS         PRECIO

6005002600 CODO  ARTICULADO  1/2"  X  1/2"  15Cm 10
6005002800 CODO  ARTICULADO  3/4"  X  3/4"  15Cm 10
6005002900 CODO  ARTICULADO  1/2"  X  1/2"  30Cm 10
6005003100 CODO  ARTICULADO  3/4"  X  3/4"  30Cm 10

6005300110 CODO  RAIN  FLEX  16  X  1/2" 50
6005300120 CODO  RAIN  FLEX  16  X  3/4" 50

9JTB TUBERIA  RAIN  FLEX  16  ROLLOS  DE  30  Mtr 30

1401000034 INYECTOR  VENTURI  3/4" 1
1401000100 INYECTOR  VENTURI  1" 1

1402000000 KIT  DE  SUCCION    VENTURI  1" 1

6005400100 HIDRANTE  PLASTICO  3/4"  ROSCA  MACHO 10
6005400200 HIDRANTE  PLASTICO  1"  ROSCA  MACHO 10

6005400300 BAYONETA  PLASTICA  PARA  HIDRANTE 10

113006 ASPERSOR  SECTORIAL  PLASTICO  GREEN  LAWN    1/2"    9-­12MT 1
113548 ASPERSOR  SECTORIAL  PLASTICO  RIS  AQ-­46    3/4"    13-­18MT 1

2701300021 ASPERSOR  SECTORIAL  METALICO  1/2"    9-­12MT 1
2701300031 ASPERSOR  SECTORIAL  METALICO  3/4"    20-­360º  13-­16MT 1
2701300040 ASPERSOR  SECTORIAL  METALICO  1"    20-­360º  16-­20MT 1

FITTING  RAIN
6451002534 ENLACE  ROSCA  MACHO  PE  25  X  3/4" 200
6451003210 ENLACE  ROSCA  MACHO  PE  32  X  1" 200
6451102534 ENLACE  ROSCA  HEMBRA  PE  25  X  3/4" 300
6451103210 ENLACE  ROSCA  HEMBRA  PE  32  X  1" 200
6452002525 ENLACE  RECTO  PE  25 210
6452003232 ENLACE  RECTO  PE  32 120
6452003225 ENLACE  REDUCIDO  PE  32  X  25 150
6454102512 CODO  ROSCA  MACHO  PE  25  X  1/2" 250
6454102534 CODO  ROSCA  MACHO  PE  25  X  3/4" 250
6454103210 CODO  ROSCA  MACHO  PE  32  X  1" 150
6454002534 CODO  ROSCA  HEMBRA  PE  25  X  3/4" 250
6454003210 CODO  ROSCA  HEMBRA  PE  32  X  1" 150
6454002525 CODO  IGUAL  PE  25 180
6454003232 CODO  IGUAL  PE  32 100
6453002534 TE  ROSCA  HEMBRA  PE  25  X  3/4"  X  25 125
6453003210 TE  ROSCA  HEMBRA  PE  32  X  1"  X  32 90
6453002525 TE  IGUAL  PE  25 100
6453003232 TE  IGUAL  PE  32 70
6453303225 TE  REDUCIDA  PE  32  X  25  X  32 75
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PROGRAMADORES  RESIDENCIALES  

2004094500 PROGRAMADOR  DE  GRIFO  RAIN  AMICO+  DIGITAL  1ST 3

1681590000 PROG.  PILAS  IDEA  1  ESTACION  CON  SOLENOIDE  LATCH 3
1682590000 PROG.  PILAS  IDEA  2  ESTACIONES 3
1684590000 PROG.  PILAS  IDEA  4  ESTACIONES 3

2800094164 PROGRAMADOR  RAIN  STAR  PLUS  4S  INTERIOR  (4st) 6
2800094166 PROGRAMADOR  RAIN  STAR  PLUS  6S  INTERIOR  (6st) 6

2105001000 SENSOR  DE  LLUVIA  RAIN  STOP  3  HILOS 1
2105002000 SENSOR  DE  LLUVIA  RAIN  STOP  4  HILOS  (CONEXIÓN  PROGR.) 1

2008500450 TRANSFORMADOR  220/24VAC  CON  CLAVIJA 1

PROGRAMADORES  RESIDENCIALES  

2004094292 PROGRAMADOR  DE  GRIFO  ORBIT  AMICO  DIGITAL  1ST 6

2004094075 PROGRAMADOR  DE  GRIFO  ORBIT  AMICO  DIGITAL  2ST 6

2004094124 PROGRAMADOR  ORBIT  POCKET  STAR  T4S  INTERIOR  (4st) 6
2004094126 PROGRAMADOR  ORBIT  POCKET  STAR  T6S  INTERIOR  (4st) 6

2004094894 PROGRAMADOR  ORBIT  EASY  SET  LOGYC  34  EXTERIOR  (4st) 3
2004094896 PROGRAMADOR  ORBIT  EASY  SET  LOGYC  36  EXTERIOR  (6st) 3
2004094899 PROGRAMADOR  ORBIT  EASY  SET  LOGYC  39  EXTERIOR  (9st) 3
2004094892 PROGRAMADOR  ORBIT  EASY  SET  LOGYC  312  EXTERIOR  (12st) 3

2004057904 PROGRAMADOR  ORBIT  HIBRIDO  WM34  (4st)    EXTERIOR 3
2004057906 PROGRAMADOR  ORBIT  HIBRIDO  WM36  (6st)    EXTERIOR 3
2004057908 PROGRAMADOR  ORBIT  HIBRIDO  WM39  (9st)    EXTERIOR 3
2004057412 PROGRAMADOR  ORBIT  HIBRIDO  WM312  (12st)    EXTERIOR 3

2105005300 SENSOR  DE  LLUVIA  ORBIT  WM  2  HILOS 1
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REFERENCIA                     MODELO   UDS   CONEXIÓN PRECIO

H-­2501290101 ASPERSOR  EMERGENTE  SRM  40-­380º  4,6-­9,2  MT 25                   1/2"

H-­2501170100 ASPERSOR  EMERGENTE  PGJ  40-­380º  4,6-­9,2  MT 25                   1/2"

H-­2501150100 ASPERSOR  EMERGENTE  PGP  40-­380º    8,8-­15,2  MT 20                 3/4"

REFERENCIA                     MODELO   UDS   CONEXIÓN PRECIO

H-­2501300112 DIFUSOR    PS02-­ULTRA  10-­A  5cm  3.0M  T.  ROJA 100                   1/2"
H-­2501300132 DIFUSOR    PS02-­ULTRA  12-­A  5cm  3,7M  T.  VERDE 100                   1/2"
H-­2501300152 DIFUSOR    PS02-­ULTRA  15-­A  5cm  4,6M  T.  NEGRA 100                   1/2"
H-­2501300102 DIFUSOR    PS02-­ULTRA  17-­A  5cm  5,2M  T.  GRIS 100                   1/2"

H-­2501300222 DIFUSOR    PS04-­ULTRA  10-­A  10cm  3.0M  T.ROJA 100                   1/2"
H-­2501300242 DIFUSOR    PS04-­ULTRA  12-­A  10cm  3,7M  T.  VERDE 100                   1/2"
H-­2501300262 DIFUSOR    PS04-­ULTRA  15-­A  10cm  4,6M  T.  NEGRA 100                   1/2"
H-­2501300202 DIFUSOR    PS04-­ULTRA  17-­A  10cm  5,2M  T.GRIS 100                   1/2"

H-­2501302250 TOBERA  REGULABLE  HUNTER  PSULTRA  8  A 25
H-­2501302200 TOBERA  REGULABLE  HUNTER  PSULTRA  10  A 25
H-­2501302210 TOBERA  REGULABLE  HUNTER  PSULTRA  12  A 25
H-­2501302220 TOBERA  REGULABLE  HUNTER  PSULTRA  15  A 25
H-­2501302230 TOBERA  REGULABLE  HUNTER  PSULTRA  17  A 25

H-­2501700090 MP  ROTATOR  1000    90-­210º  ALCANCE  2,5-­4  MT   10
H-­2501700210 MP  ROTATOR  1000    210-­270º  ALCANCE  2,5-­4  MT   10
H-­2501700360 MP  ROTATOR  1000    360º  ALCANCE  2,5-­4  MT   10

H-­2501800090 MP  ROTATOR  2000    90-­210º  ALCANCE  4,0-­6  MT 10
H-­2501800210 MP  ROTATOR  2000    210-­270º  ALCANCE  4,0-­6  MT 10
H-­2501800360 MP  ROTATOR  2000    360º  ALCANCE  4,0-­6  MT 10

H-­2501900090 MP  ROTATOR  3000    90-­210º    ALCANCE  4,0-­6  MT 10
H-­2501900210 MP  ROTATOR  3000    210-­270º  ALCANCE  6,0-­9  MT 10
H-­2501900360 MP  ROTATOR  3000    360º  ALCANCE  6,0-­9  MT 10

REFERENCIA                     MODELO   UDS         INSTALA. PRECIO

H-­2002650004 PROGRAMADOR  XC401-­I  4  ESTACIONES 5         INTERIOR
H-­2002650006 PROGRAMADOR  XC601-­I  6  ESTACIONES 5         INTERIOR
H-­2002650008 PROGRAMADOR  XC801-­I  8  ESTACIONES 5         INTERIOR

H-­2002650034 PROGRAMADOR  XC-­E  4  ESTACIONES 5       EXTERIOR
H-­2002650036 PROGRAMADOR  XC-­E  6  ESTACIONES 5       EXTERIOR
H-­2002650038 PROGRAMADOR  XC-­E  8  ESTACIONES 5       EXTERIOR

PRO-­C  301-­I PROGRAMADOR  HUNTER  MODULAR  3ST  +  15 2         INTERIOR
PRO-­C  301-­E PROGRAMADOR  HUNTER  MODULAR  3ST  +  15 2       EXTERIOR

PCM-­300 MODULO  3ST  PROGRAMADOR  PRO-­C 4
PCM-­900 MODULO  9ST  PROGRAMADOR  PRO-­C 4

REFERENCIA                     MODELO   UDS         TENSION PRECIO

H-­2101502010 ELECTROVALVULA  HUNTER  PGV  1"   20               24  VAC
H-­2002550210 ELECTROVALVULA  HUNTER  PGV  1"  LATCH 20                 9  VDC

*NOTA:    PARA  OTROS  MODELOS  O  ACCESORIOS  CONSULTAR
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ASPERSORES  SERIE  3504

Y34000 ASPERSOR  SECTORIAL  (40-­360º)   20       1/2"

ASPERSORES  SERIE  5004

Y5430730PP ASPERSOR  SECTORIAL  (40-­360º)  5004  PC/3,0 20       3/4"

DIFUSOR  SERIE  UNI-­SPRAY

US-­212 DIFUSOR  RAIN  BIRD  ELEVACION  5Cm  TOBERA  12VAN 100       1/2"
US-­215 DIFUSOR  RAIN  BIRD  ELEVACION  5Cm  TOBERA  15VAN 100       1/2"
US-­412 DIFUSOR  RAIN  BIRD  ELEVACION  10Cm  TOBERA  12VAN 50       1/2"
US-­415 DIFUSOR  RAIN  BIRD  ELEVACION  10Cm  TOBERA  15VAN 50       1/2"

12-­VAN TOBERA  12VAN  AJUS.  0-­360º  TRAYECTORIA  15º  MARRON 25
15-­VAN TOBERA  15VAN  AJUS.  0-­360º  TRAYECTORIA  23º  NEGRO 25
18-­VAN TOBERA  18VAN  AJUS.  0-­360º  TRAYECTORIA  26º    BEIGE 25

  PROGRAMADOR  AUTONOMO  9VDC

J9VP01 PROGRAMADOR  COMPACTO  1  ST  WP-­1  9VDC 6     EXT,

JWP002 PROGRAMADOR  COMPACTO  2  ST  WP-­1  9VDC 6     EXT,
JWP004 PROGRAMADOR  COMPACTO  4  ST  WP-­1  9VDC 6     EXT,
JWP006 PROGRAMADOR  COMPACTO  6  ST  WP-­1  9VDC 6     EXT,
JWP008 PROGRAMADOR  COMPACTO  8  ST  WP-­1  9VDC 6     EXT,

  PROGRAMADOR  MODULAR  ESP  (EXTERIOR)    

F38150 PROGRAMADOR  MODULAR  4ST  ESP-­4      (MAX  13ST) 4     EXT,
F38200 MODULO  DE  EXTENSION  3  ESTACIONES  ESP 24     EXT,

  PROGRAMADOR  SERIE  IMAGE  (INTERIOR)

IMAGE  2 PROGRAMADOR  INTERIOR  IMAGE  2  ESTACIONES 6     INT,
IMAGE  4 PROGRAMADOR  INTERIOR  IMAGE  4  ESTACIONES 6     INT,
IMAGE  6 PROGRAMADOR  INTERIOR  IMAGE  6  ESTACIONES 6     INT,

  PROGRAMADOR  DE  GRIFO

ZA84002 PROGRAMADOR  DE  GRIFO  DIGITAL     EXT,

PROGRAMADORES  AUTONOMOS    TBOS

K80030 CONSOLA  DE  PROGRAMACION  TBOS  (INFRAROJOS) 1

K80120 CAJA  DE  CONEXIÓN  TBOS  1  ESTACION 6     EXT,
K80220 CAJA  DE  CONEXIÓN  TBOS  2  ESTACION 6     EXT,
K80420 CAJA  DE  CONEXIÓN  TBOS  4  ESTACION 6     EXT,
K80620 CAJA  DE  CONEXIÓN  TBOS  6  ESTACION 6     EXT,

ELECTROVALVULA  SERIE  DV

100-­DV ELECTROVALVULA  RAIN  BIRD  24VAC  SERIE  DV 20         1"
100-­DV  9V ELECTROVALVULA  RAIN  BIRD  9VDC  SERIE  DV 20         1"

PSI-­M25 REGULADOR  DE  PRESION  SALIDA  1,75  BAR 20       3/4"
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              BRICOJARDIN

REFERENCIA                                     DESCRIPCION   UDS         PRECIO

5950974000 ADAPTADOR  GRIFO  MANGUERA  1/2"  HEMBRA 50
5950975000 ADAPTADOR  GRIFO  MANGUERA  3/4"  HEMBRA 50
5950976000 ADAPTADOR  GRIFO  MANGUERA  1"  HEMBRA 50

5949012000 ENLACE  RACIDO  MANGUERA  JARDIN  1/2"  -­    5/8" 50
5949034000 ENLACE  RACIDO  MANGUERA  JARDIN  3/4" 50

5949212000 REPARADOR  MANGUERA  1/2"  -­  5/8" 50
5949234000 REPARADOR  MANGUERA  3/4" 50

5950922000 CONECTOR  UNION  PARA  ACOPLES  RAPIDOS 50
5950930000 DERIVACION  TRIPLE  PARA  ACOPLES  RAPIDOS 50

5950097700 DERIVACION  Y  DE  GRIFO  2  SALIDAS 10

5959941400 KIT  PARA  MANGUERA  1/2"  LANZA+CONECTOR+ADAPTADOR  
5959941500 KIT  PARA  MANGUERA  3/4"  LANZA+CONECTOR+ADAPTADOR  

5959414000 LANZA  PLASTICA  DE  RIEGO  PARA  MANGUERA 50

1209853500 PISTOLA  REGULABLE  CHORRO  AJUSTABLE  FRONTAL 12

1209852500 PISTOLA  PLASTICA  CORROS  MULTIPLES 12

5000880600 KIT  MANGUERA  FLEXIBLE  +  PISTOLA  +  ACCESORIOS  3/4" 1

5000886215 DEVANADERA  PORTATIL  CON  15M  MANGUERA 1

5000886615 DEVANADERA  CON  RUEDAS  EQUIPADO  15M  MANGUERA 1

5000888400 ENROLLADOR  DE  MANGUERA  AUTOMATICO  15M  MANGUERA 1

2509860700 ASPERSOR  OSCILANTE  PLASTICO 1

2509836400 ASPERSOR  OSCILANTE  METALICO 1

2509816900 ASPERSOR  DE  IMPACTO  EN  METAL  CON  ESTACA  DE  ZINC 10

2509824400 ASPERSOR  DE  IMPACTO  EN  PLASTICO  CON  ESTACA   10
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              BRICOJARDIN

REFERENCIA                                     DESCRIPCION   UDS         PRECIO

2110001013 BOMBA  JET  DE  SUPERFICIE  EV  750 1

750  W  (1HP)  230  Vac
Aspiarcion  Max.  8  metros
Caudal  Maximo  2.800  l/h
Presion  Maxima  3,2  bar

2110001015 BOMBA  JET  DE  SUPERFICIE  EV  1100 1

1100  W  (1,5HP)  230  Vac
Aspiarcion  Max.  8  metros
Caudal  Maximo  3,600  l/h
Presion  Maxima  4,5  bar

2121000001 BOMBA  DRANAJE  AGUAS  LIMPIAS  EV  250 1

250  W  (0,3HP)  230  Vac
Altura  Maxima  6  metros
Caudal  Maximo  4,000  l/h

2121000003 BOMBA  DRANAJE  AGUAS  LIMPIAS  EV  400 1

400  W  (0,5HP)  230  Vac
Altura  Maxima  6  metros
Caudal  Maximo  7,500  l/h

2120000010 BOMBA  DRANAJE  AGUAS  LIMPIAS  EV  900 1

900  W  (1,2HP)  230  Vac
Altura  Maxima  9  metros
Caudal  Maximo  15,000  l/h
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                                                      ESTANQUES  Y  FUENTES  DECORATIVAS  
  BOMBAS  ESTANQUES  Y  FUENTES

MODELO                            POTENCIA                     CARACTERISTICAS     CAUDAL   PRECIO

U0430           8  W BOMBA  INDOR  200  PARA  SOBREMESA  ALTURA  MAX.  0,65             200  L/H
U0431         14  W BOMBA  INDOR  350  PARA  SOBREMESA  ALTURA  MAX.  0,65             350  L/H
U0432         16  W BOMBA  INDOR  600  PARA  SOBREMESA  ALTURA  MAX.  0,65             600  L/H
D0453         16  W BOMBA  INDOR  750  PARA  SOBREMESA  ALTURA  MAX.  1,50             750  L/H

L0019         12  W XTRA  400        Hmax.  1,1  -­    CONEX.  3/8"        CON  PREFILTRO             400  L/H
L0021         16  W XTRA  600        Hmax.  1,1  -­    CONEX.  3/8"        CON  PREFILTRO             600  L/H
L0022         18  W XTRA  900        Hmax.  1,8  -­    CONEX.  1/2"        CON  PREFILTRO             900  L/H
L0024         35  W XTRA  1600    Hmax.  2,0  -­    CONEX.  1/2"        CON  PREFILTRO         1600  L/H
L0025         35  W XTRA  2300    Hmax.  2,2  -­    CONEX.1/2"          CON  PREFILTRO         2300  L/H
L0026     110  W XTRA  3900    Hmax.  4,2  -­    CONEX.  3/4"        CON  PREFILTRO         3900  L/H

D0454         16  W DAB-­1000      Hmax.  1,7  -­  CONEX.  3/4"         1000  L/H
D0455         25  W DAB-­1200      Hmax.  2,5  -­  CONEX.  3/4"         1200  L/H
D0456         45  W DAB-­2000      Hmax.  3,0  -­  CONEX.  1"         2000  L/H

D0459         95  W DAB-­6000      Hmax.  3,5  -­  CONEX.  1"    CON  PREFILTRO           6000  L/H
D0461     135  W DAB-­10000  Hmax.  4,5  -­  CONEX.  1"    CON  PREFILTRO       10000  L/H
D0462     175  W DAB-­12000  Hmax.  5,0  -­  CONEX.  1"    CON  PREFILTRO       12000  L/H

U0805 BOMBA  AIR  100      10mt  MANGUERA  +  BURBUJA
U0806 BOMBA  AIR  200      2  MANGUERAS  10mt  +  2  BURBUJAS

U0750 SET  VARIOS  SURTIDORES  1"
U0751 SET  VARIOS  SURTIDORES  1/2"
U0752 SET  VARIOS  SURTIDORES  1/2"

U0470 FILTRA  PURE  2000       900-­1000  L/H
U0472 FILTRA  PURE  4000   1500-­1600  L/H
U0473 FILTRA  PURE  7000   2300-­2500  L/H
U0480         18  W SET  FILTRA  PURE  2000  PLUS  +  UVC  +  BOMBA  XTRA  900       900-­1000  L/H
U0481         35  W SET  FILTRA  PURE  4000  PLUS  +  UVC  +  BOMBA  XTRA  1600   1500-­1600  L/H
U0482         35  W SET  FILTRA  PURE  7000  PLUS  +  UVC  +  BOMBA  XTRA  2300   2300-­2500  L/H

U0490 FILTRO  BIOPRESSURE  3000     450-­2000  L/H
U0491 FILTRO  BIOPRESSURE  7000   1300-­4500  L/H
U0500         55  W SET  BIOPRESSURE  3000  +  UVC  5w  +  BOMBA  POWERMAX     450-­2000  L/H
U0501       120  W SET  BIOPRESSURE  7000  +  UVC  9w  +  BOMBA  POWERMAX   1300-­4500  L/H

U0570             5  W LAMBARA  UVC  BIO  BALANCE           2500  L/H
U0571             9  W LAMBARA  UVC  BIO  BALANCE           7000  L/H

  ILUMINACION  ESTANQUES  Y  FUENTES

    MODELO                            POTENCIA                     CARACTERISTICAS     LAMPARA   PRECIO

L0070     1  X  20  W AQUA  LIGHT  20     HALOGENA
L0071     1  X  35  W AQUA  LIGHT  35   HALOGENA
D0412     1  X  10  W KIT  1  LAMPARA  COLORES    (con  cable)   HALOGENA
D0413     3  X  10  W KIT  3  LAMPARAS  COLORES    (con  cable)   HALOGENA
D0414     4  X  10  W KIT  4  LAMPARAS  COLORES    (con  cable)   HALOGENA

D0415         20  W LAMPARA  APTA  EXCLUSIVAMENTE  PARA  SUMERGIR   HALOGENA
D0416         35  W LAMPARA  APTA  PARA  SUMERGIR  O  SUPERFICIE   HALOGENA
D0417         50  W LAMPARA  APTA  PARA  SUMERGIR  O  SUPERFICIE   HALOGENA
L0063     3  X  10  W KIT  DE  3  MINI  FOCOS  SUMERGIBLES  LUZ  TRANPARENTE     HALOGENA
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MODELO                            POTENCIA                     CARACTERISTICAS     LAMPARA   PRECIO

D0403         12  W FOCO  DE  72  LEDS  APTO  PARA  DENTRO  Y  FUERA  DEL  AGUA                   LED
COLOR  BLANCO

D0404         12  W FOCO  DE  72  LEDS  APTO  PARA  DENTRO  Y  FUERA  DEL  AGUA                   LED
COLOR  VARIABLE    (AZUL,  ROJO,  AMARILLO,  VERDE)

L0065       3  X  10  W SET  DE    3  BOLAS  DE  LUZ  FLOTANTE     HALOGENA

NEBULIZADORES  EFECTO  NIEBLA

    MODELO                          NEBULIZA.                     CARACTERISTICAS     CAUDAL   PRECIO

D0061   1  SALIDA   NEBULIZADOR  EFECTO  NIEBLA  12  LEDS  (Azul,  rojo,  verde,  amarillo  )             70  ml  /  H
D0083   3  SALIDA   NEBULIZADOR  EFECTO  NIEBLA  18  LEDS  (Azul,  rojo,  verde,  amarillo  )           240  ml  /  H
D0067   5  SALIDA   NEBULIZADOR  EFECTO  NIEBLA  18  LEDS  (Azul,  rojo,  verde,  amarillo  )           400  ml  /  H
D0097   9  SALIDA   NEBULIZADOR  EFECTO  NIEBLA  18  LEDS  (Rojo  y  amarillo  )         1100  ml  /  H

D0078   3  SALIDA   NEBULIZADOR  EFECTO  NIEBLA  SIN  LEDS           240  ml  /  H
D0093   9  SALIDA   NEBULIZADOR  EFECTO  NIEBLA  SIN  LEDS         1100  ml  /  H

D0062 FLOTADOR  PARA  NEBULIZADOR  D0061
D0065 FLOTADOR  PARA  NEBULIZADOR  D0083  Y  D0078
D0068 FLOTADOR  PARA  NEBULIZADOR  D0067
D0094 FLOTADOR  PARA  NEBULIZADOR  D0097  Y  D0093

D0490 CERAMICA  NEBULIZADORA  15  mm

D0491 CERAMICA  NEBULIZADORA  19  mm

ESTANQUES
    MODELO                              START                     CARACTERISTICAS     CAUDAL   PRECIO

L0001 ESTANQUE    START  150    119  X  79  X  42  Cm       150  LITROS
L0002 ESTANQUE    START  250    133  X  105  X  46  Cm       250  LITROS
L0003 ESTANQUE    START  500    178  X  140  X  50  Cm       500  LITROS
L0004 ESTANQUE    START  750    202  X  160  X  55  Cm       750  LITROS
L0005 ESTANQUE    START  1000    215  X  170  X  65  Cm   1000  LITROS

    MODELO                              CALMUS                     CARACTERISTICAS     CAUDAL   PRECIO

U0201 ESTANQUE    CALMUS  S2    120  X  90  Cm       145  LITROS
U0202 ESTANQUE    CALMUS  S3    165  X  130  Cm       360  LITROS
U0203 ESTANQUE    CALMUS  S4    215  X  145  Cm       530  LITROS
U0204 ESTANQUE      CALMUS  S5  265  X  205  Cm     1400  LITROS

  LAMINAS  DE  PVC  NEGRA  EN  BOLSA    0,5mm      

U0282 LAMINA  PVC  NEGRA  4  X  4  M           16  M2
U0283 LAMINA  PVC  NEGRA  4  X  5  M           20  M2
U0284 LAMINA  PVC  NEGRA  6  X  4  M           24  M2
U0285 LAMINA  PVC  NEGRA  5  X  6  M           30  M2
U0286 LAMINA  PVC  NEGRA  6  X  7  M           42  M2

  LAMINA  PVC  EN  ROLLO

U0260 ROLLO  DE  50  X  2  m    0,5mm         100  M2
U0261 ROLLO  DE  25  X  4  m    0,5mm         100  M2
U0262 ROLLO  DE  25  X  6  m    0,5mm         150  M2
U0266 ROLLO  DE  25  X  6  m    0,8mm         150  M2
U0267 ROLLO  DE  25  X  8  m    0,8mm         200  M2

U0381 PEGAMENTO  PARA  LAMINAS  DE  PVC  250  ml

37



TARIFA    2014

RIEGO  AGRICOLA

TUBERIA  CON  GOTERO  INTEGRADO

REFERENCIA                                           DESCRIPCION UDS PRECIO   UDS PRECIO

                                              TURBULENTO
51603X TUBERIA  C/GOTERO  INTEGRADO    16mm  X  2,35L/H  X  33Cm 400 100
51604X TUBERIA  C/GOTERO  INTEGRADO    16mm  X  2,35L/H  X  50Cm 400 100
517100 TUBERIA  C/GOTERO  INTEGRADO    16mm  X  2,35L/H  X  33Cm  MARRON 400 100

                                              AUTOCOMPENSANTE
52803 TUBERIA  C/GOTERO  "  ADI  "  16mm  X  2,35L/H  X  33Cm 400 100
52804 TUBERIA  C/GOTERO  "  ADI  "  16mm  X  2,35L/H  X  50Cm 400 100
529033 TUBERIA  C/GOTERO  "  ADI  "  16mm  X  2,35L/H  X  33Cm  MARRON 400 100

                                              TECNOLOGIA  ROOTGUARD
514131 TUBERIA  C/GOTERO  ROOTGUARD  TURB.  16mm  X  2,35L/H  X  33Cm 400 100
514132 TUBERIA  C/GOTERO  ROOTGUARD  AUTO.  16mm  X  2,35L/H  X  33Cm 400 100

ACCESORIOS  Y  COMPLEMENTOS  TUBERIA  CON  GOTERO  INCORPORADO

821016 TOMA  SIMPLE  16  mm  A  TUBERIA  PE 1 100

5952001717 MANGUITO  UNION  16-­16  mm 1 100

5954101717 CODO  UNION  16-­16  mm 1 100

5953101717 TE  UNION  16-­16-­16  mm 1 100

5955000017 TAPON  TINAL  TUBERIA  16  mm 1 100

6954001600 ABRAZADERA  DE  SEGURIDAD  TUBO  16   1 100

5955331100 CODO  ROSCA  MACHO  16  X  1/2" 1 100

5955331100 CODO  ROSCA  MACHO  16  X  3/4" 1 100

5955310000 ENLACE  ROSCA  MACHO  16  mm  X  1/2" 1 100

5955310000 ENLACE  ROSCA  MACHO  16  mm  X  3/4" 1 100

391620 ENLACE  ROSCA  HEMBRA  16  mm  X  3/4" 1 100

5955311100 TE  ROSCA  MACHO  16  X  1/2"  X  16 1 100

5EF16 ANILLA  DOBLE  FINAL  LINEA  16  mm 1 100

8005000916 GANCHO  CUELGA  TUBERIA  16  -­20  mm 1 100

8002100510 ESTACA  SUJETA  TUBERIA  16  mm 1 100

6954435800 FILTRO  EN  LINEA  PARA  TUBERIA  DE  GOTERO  DE  16 1 25

6954950000 VALVULA  DE  CORTE  16-­16  mm 1 50
899816 VALVULA  DE  CORTE  16  mm  X  1/2" 1 50

EMISORES  REGULABLES

6954030000 EMISOR  REGULABLE  0-­50  L/H 1 100
6954030300 EMISOR  REGULABLE  0-­50  L/H  CON  ESTACA 1 100

TUBO  POROSO

3502030150 TUBO  DE  RIEGO  POROSO  DN20  (ROLLO  100  METROS) 1
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MICROASPERSION  NETAFIM

REFERENCIA                                           DESCRIPCION         UDS         PRECIO           UDS             PRECIO

R-­000220011 SPINNET  VR  70L/H  C.MACHO 1 100
R-­000220021 SPINNET  VR  90L/H  C.MACHO 1 100
R-­000220031 SPINNET  VR  120L/H  C.MACHO 1 100

R-­000710280 NEBULIZADOR  COOLNET  1  X  5L/H 1 100
R-­000710350 NEBULIZADOR  COOLNET  2  X  5L/H 1 100
R-­000710425 NEBULIZADOR  COOLNET  4  X  5L/H 1 100
R-­009000120 TAPON  PARA  COOLNET 1 100

R-­002000584 CONECTOR  4X7  DENTADO/DENTADO 1 100
R-­002000586 CONECTOR  4X7  MACHO/DENTADO 1 100
R-­002000587 CONECTOR  4X7  HEMBRA/DENTADO 1 100
R-­020000588 CONECTOR  4X7  HEMBRA/CONICA  3/8" 1 100

R-­002000901 VALVULA  ANTIDRENANTE  AD20  2-­0,9BAR 1 100

R-­002000728 TUBO  SPE  15Cm  (estabil.  Dentado-­hembra) 1 100
R-­002000733 TUBO  SPE  30Cm  (estabil.  Dentado-­hembra) 1 100

R-­002000722 MICROTUBO  ASP  (4X7)  SPE  GRIS 1 200

GOTERO  AUTOCOMPENSANTE  ANTIDRENANTE  N.G.E

REFERENCIA                                           DESCRIPCION         UDS         PRECIO           UDS             PRECIO

461226 GOTERO    2  L/H    AZUL  SALIDA  CONICA 1 100
461252 GOTERO    4  L/H    GRIS  SALIDA  CONICA 1 100
461267 GOTERO    8  L/H      GRIS  CENIZA  SALIDA  CONICA 1 100

ACCESORIOS  MICROTUBO  GOTEO  N.G.E

REFERENCIA                                           DESCRIPCION         UDS         PRECIO           UDS             PRECIO

.310201 DERIVACION  RECTA  SALIDA  SIMPLE 1 5000

.310202 DERIVACION  EN  TE  PARA  2  SALIDAS 1 5000

.310204 DERIVACION  EN  CRUZ  PARA  4  SALIDAS 1 4000

.412040 ESTACA  LABERINTO  TURBULENTO  RECTA 1 1000

.414090 ESTACA  LABERINTO  TURBULENTO  90º 1 1000

.140160 CONJUNTO  HIDROPONICO  60Cm  1  SALIDA 1 100

.140260 CONJUNTO  HIDROPONICO  60Cm  2  SALIDA 1 50

.140060 CONJUNTO  HIDROPONICO  60Cm  4  SALIDA 1 25

.820103 CONEXIÓN  MICROTUBO  3mm 1 500

.79558 CONEXIÓN  TE  MICROTUBO  3mm 1 500

.529735 MICROTUBO  PVC  FLEXIBLE  3  X  5   1 200

.529746 MICROTUBO  PVC  FLEXIBLE  4  X  6 1 200

MICROASPERSORES  CON  PUENTE

REFERENCIA                                           DESCRIPCION         UDS         PRECIO           UDS             PRECIO

6MC30 MICROASPERSOR  CON  PUESTE  30  LITROS 1 50
6MC50 MICROASPERSOR  CON  PUESTE  50  LITROS 1 50
6MC80 MICROASPERSOR  CON  PUESTE  80  LITROS 1 50
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EIN  DOR  Irrigation  Equipment

MINIASPERSORES  

REFERENCIA                                           DESCRIPCION         UDS         PRECIO           UDS             PRECIO

E-­  920-­1/2M MINIASPERSOR  920  CIRCULAR  300L/H  R-­5  MT 1 100
ROSCA  MACHO  1/2"  Alcance  5  mt

E-­  961P MINIASPERSOR  961  SECTORIAL  160L/H 1 100
CONEXIÓN  CONICA  MACHO  Alcance  5  mt

E-­  AF812 ADAPTADOR  1/2"  HEMBRA  X  DENTADA  8mm 1 100

E-­  A12A CONECTOR  961P  CONICO  X  MACHO  1/2" 1 100

MICROASPERSORES  

E-­  866-­35 MICROASPERSOR  866  35L/H  AZUL  CELESTE 1 100
E-­  866-­50 MICROASPERSOR  866  50L/H  VIOLETA 1 100
E-­866-­70 MICROASPERSOR  866  70L/H  NEGRO 1 100

MICROASPERSOR  866  120L/H  ROJO 1 100

NEBULIZADORES  

NEBULIZADOR  4191  35L/H  AZUL  CELESTE 1 100

ACCESORIOS  MICROASPERSION  Y  NEBULIZACION

VALVULA  ANTIGOTEO  530H  0,7-­1,5  ATM 1 100

PLUNGER  HEMBRA  CONICO  X  DENTADO  8mm 1 100

PLUNGER  MACHO  CONICO  X  DENTADO  8mm 1 100

PESO  DE  25  G.  PARA  MONTAGE  INVERTIDO 1 100

MT856-­B300 MICROTUBO  PVC  FLEXIBLE  4  X  6 1 300
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        FILTROS  PLASTICOS  DE  ANILLAS  Y  MALLA

428725 FILTRO  PLASTICO  ANILLAS  3/4"    120MESH  4M3/H 1
428732 FILTRO  PLASTICO  ANILLAS  1"    120MESH  5M3/H 1
3602501032 FILTRO  PLASTICO  ANILLAS  1  1/2"    120MESH  14M3/H 1
3602501042 FILTRO  PLASTICO  ANILLAS  2"    120MESH  16M3/H 1

3602501000 FILTRO  PLASTICO  MALLA  3/4"    120MESH  4M3/H 1
3602501010 FILTRO  PLASTICO  MALLA  1"    120MESH  5M3/H 1
3602501031 FILTRO  PLASTICO  MALLA  1  1/2"    120MESH  14M3/H 1
3602501040 FILTRO  PLASTICO  MALLA  2"    120MESH  16M3/H 1

2805501040 FILTRO  DE  DISCOS  CICLONICO  2"  120MESH    30M3/H 1

      FILTROS  DE  ARENA  Y  AUTOLIMPIANTES

00021-­0002 CABEZAL  DE  FILTRADO  LIMPIEZA  AUTO.  120Mesh    25M3/H 1 CONSULTAR
00021-­0003 CABEZAL  DE  FILTRADO  LIMPIEZA  AUTO.  120Mesh    50M3/H 1 CONSULTAR
00021-­0004 CABEZAL  DE  FILTRADO  LIMPIEZA  AUTO.  120Mesh    75M3/H 1 CONSULTAR

4121 FILTRO  ARENA  SERIE  4000  CAUDAL  MAX.  5M3/H        ROSCA  1" 1
08030-­0013 FILTRO  ARENA  2  -­  20  "    CAUDAL  MAX.  16M3/H        ROSCA  2" 1
08030-­0043 FILTRO  ARENA  2  -­  25  "    CAUDAL  MAX.  25M3/H        ROSCA  2" 1
08030-­0044 FILTRO  ARENA  3  -­  30  "    CAUDAL  MAX.  35M3/H        BRIDA  3" 1

FILTROS  AUTOLIMPIANTE  Y  CABEZALES  DE  FILTRACION  DE  MINERALES

        VALVULAS  HIDRAULICAS  

892310 VALVULA  HIDRAULICA  BASICA    1"  ROSCA 1
892315 VALVULA  HIDRAULICA  BASICA    1  1/2"  ROSCA 1
892320 VALVULA  HIDRAULICA  BASICA    2"  ROSCA 1
892325 VALVULA  HIDRAULICA  BASICA    2  1/2"  ROSCA 1
892330 VALVULA  HIDRAULICA  BASICA    3"  ROSCA 1
NOTA DISPONIBLES  HASTA  12"

719937 SOLENOIDE  24VAC  N-­C  3  VIAS  VASE  PLASTICA 1
719926 SOLENOIDE  24VAC  N-­O  3  VIAS  VASE  PLASTICA 1
R-­160300191 SOLENOIDE  24VAC  N-­C  3  VIAS  2mm  VASE  METAL 1
R-­160300291 SOLENOIDE  24VAC  N-­O  3  VIAS  2mm  VASE  METAL 1

R-­230100254 SOLENOIDE  24VAC  AQUATIVE 1
R-­230100256 SOLENOIDE  12VDC  LATCH  AQUATIVE 1

RPIP PILOTO  REDUCTOR  3  VIAS  PLASTICO 1
R-­160200200 RELE  HIDRAULICO  GALIT 1
R-­160100060 PILOTO  MULTIFUNCION  29  -­  200  PLASTICO 1
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ENLACE  RECTO ENLACE  RECTO  REDUCIDO

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

12019 20 160 1,74 € 12083 20  X  25 120 2,14 €

12020 25 100 2,05 € 12084 25  X  32 80 3,05 €

12021 32 60 2,90 € 12085 32  X  40 40 4,72 €

12022 40 40 4,53 € 12086 40  X  50 30 6,68 €

ENLACE  REPARACION CODO  BOCAS  IGUALES

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

12200 20 30 3,29 € 12001 20 150 2,27 €

12201 25 30 4,08 € 12002 25 100 2,55 €

12202 32 30 6,04 € 12003 32 50 3,17 €

12203 40 30 10,25 € 12004 40 45 4,53 €

ENLACE  MIXTO-­MACHO ENLACE  MIXTO-­HEMBRA

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

12037 20  X  1/2" 280 1,06 € 12046 20  X  1/2" 280 1,32 €

12038 25  X  3/4" 200 1,36 € 12047 25  X  3/4" 200 1,62 €

12039 32  X  1" 120 2,05 € 12048 32  X  1" 120 2,14 €

12040 40  X  1  1/4" 60 3,42 € 12049 40  X  1  1/4" 60 3,52 €

CODO  ROSCA  HEMBRA CODO  ROSCA  MACHO

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

12066 20  X  1/2" 200 1,74 € 12091 20  X  1/2" 120 1,79 €

12067 25  X  3/4" 150 2,05 € 12092 25  X  3/4" 100 2,18 €

12068 32  X  1" 90 2,90 € 12093 32  X  1" 60 2,70 €

12069 40  X  1  1/4" 45 3,96 € 12094 40  X  1  1/4" 30 3,56 €

CODO  AIR TE  AIR

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

12212 25  X  3/4" 50 3,93 € 12222 25  X  3/4" 50 5,33 €

12213 32  X  3/4" 35 5,37 € 12223 32  X  3/4" 36 7,84 €
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TE  BOCAS  IGUALES TE  REDUCIDA

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

12010 20 80 12075 25  X  20 60

12011 25 60 12076 32  X  25 40

12012 32 30 12077 40  X  32 21

12013 40 20 12078 50  X  40 14

TE  ROSCA  HEMBRA TAPON  FINAL

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

12057 20  X  1/2" 100 12028 20 280

12058 35  X  3/4" 80 12029 25 200

12059 32  X  1" 50 12030 32 120

12060 40  X  1  1/4" 34 12031 40 60

CODO  GRIFO TUERCA  REDUCIDA

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

12160 20  X  1/2" 80 04100 25  X  20 200

12161 25  X  3/4" 60 04101 32  X  20 150

12162 32  X  1" 50 04102 32  X  25 150

04105 40  X  32 100

MACHON  IGUAL MACHON  REDUCIDO

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

04000 20 200 04020 25  X  20 200

04001 25 200 04021 32  X  20 200

04002 32 100 04022 32  X  25 200

04025 40  X  32 100

TAPON  ROSCA  MACHO REDUCCION  HEMBRA  -­  MACHO

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

04040 1/2" 100 04080 25  X  20 200

04041 3/4" 100 04081 32  X  20 100

04042 1" 100 04082 32  X  25 100
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REFERENCIA MEDIDA UDS  CAJA                     PRECIO

  VALVULA  COMPAC  MACHO-­HEMBRA

11C030 1/2"  X  1/2" 20
11C031 3/4"  X  3/4" 20
11C032 1"  X  1" 14

  VALVULA  DE  BOLA  R-­HEMBRA

.11092 1/2"  X  1/2" 30

.11093 3/4"  X  3/4" 20

.11094 1"  X  1" 30

.11095 1  1/4"  X  1  1/4" 14

  VALVULA  DE  BOLA  FITTING

.11110 20  X  20 40

.11111 25  X  25 40

.11112 32  X  32 30

.11113 40  X  40 16

  VALVULA  DE  BOLA  RH  -­  FITTING

7VVPE20 1/2"  X  20 130
7VVPE25 3/4"  X  25 100
7VVPE32       1"  X  32 50
7VVPE40                 1  1/4"  X  40 20

VALVULA  ANTIRRETORNO  DE  BOLA  RH

.22014 1  1/4"  X  1  1/4" 15

.22015 1  1/2"  X  1  1/2" 15

.22016   2"  X  2" 4

COLLARINES  POLIETILENO
.3001 25  X  1/2" 175
.3002 25  X  3/4" 175
.3003 32  X  1/2" 100
.3004 32  X  3/4" 100

COLLARINES  POLIETILENO  CON  REFUERZO  EN  INOX

.3005       40  X  1/2" 70

.3006       40  X  3/4" 70

.3007 40  X1" 70

.3008       50  X  1/2" 60

.3009       50  X  3/4" 60

.3010   50  X  1" 60

.3011       63  X  1/2" 35

.3012       63  X  3/4" 35

.3013   63  X  1" 35

.3014             63  X1  1/4" 35

.3018   75  X  1" 30

.3021   75  X  2" 30

.3024   90  X  1" 20

.3027   90  X  2" 20

.3032 110  X  2" 15

.3037 125  X  2" 10

44



  TARIFA    2014

45

                    ACCESORIOS    POLILATON

RACOR  RECTO RACOR  ROSCA  MACHO

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

99991320 1/2" 10 99991120 1/2  X  20 10

99991325 3/4" 10 99991125 3/4  X  25 10

99991332 1" 10 99991132 1"  X  32 10

99991340 1  1/4" 5 99991140 1  1/4"  X  40 5

RACOR  EN  CODO RACOR  ROSCA  HEMBRA

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

99991420 1/2" 10 99991220 1/2"  X  20 10

99991425 3/4" 10 99991225 3/4"  X  25 10

99991432 1" 10 99991232 1"  X  32 10

99991440 1  1/4" 5 99991240 1  1/4"  X  40 5

RACOR  EN  CODO  MACHO RACOR  EN  CODO  HEMBRA

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

99991520 1/2"  X  20 10 99991620 1/2"  X  20 10

99991525 3/4"  X  25 10 99991625 3/4"  X  25 10

99991532 1"  X  32 10 99991632 1"  X  32 10

99991540 1  1/4"  X  40 5 99991640 1  1/4"  X  40 5

RACOR  EN  TE  ROSCADA RACOR  EN  TE

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

99991920 1/2"  X  20 10 99991720 1/2" 10

99991925 3/4"  X  25 10 99991725 3/4" 10

99991932 1"  X  32 10 99991732 1" 10

99991940 1  1/4"  X  40 5 99991740 1  1/4" 5

RACOR  CODO  MURAL RACOR  DEPOSITO

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

88500-­02015 1/2"  X  20 10 87550-­015 1/2" 10

88500-­02520 3/4"  X  25 10 87550-­020 3/4" 10

88500-­03225 1"  X  32 5 87550-­025 1" 5
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                              ACCESORIOS  LATON

CODO  ROSCADO CODO  ROSCADO  M-­H

REFERENCIA MEDIDA PRECIO REFERENCIA MEDIDA PRECIO

  87090-­015 1/2"   87092-­015 1/2"
  87090-­020 3/4"   87092-­020 3/4"
  87090-­025 1"   87092-­025 1"
  87090-­032 1  1/4"   87092-­032 1  1/4"

MANGUITO TE  ROSCADA

REFERENCIA MEDIDA PRECIO REFERENCIA MEDIDA PRECIO

  87270-­015 1/2"   87130-­015 1/2"
  87270-­020 3/4"   87130-­020 3/4"
  87270-­025 1"   87130-­025 1"
  87270-­032 1  1/4"   87130-­032 1  1/4"

MACHON  BOBLE ENLACE  ESTRIA  EXTERIOR

REFERENCIA MEDIDA PRECIO REFERENCIA MEDIDA PRECIO

  87280-­015 1/2"   87315-­015 1/2"
  87280-­020 3/4"   87315-­020 3/4"
  87280-­025 1"   87315-­025 1"
  87280-­032 1  1/4"   87315-­032 1  1/4"

RACOR  UNION  H-­H RACOR  UNION  M-­H

REFERENCIA MEDIDA PRECIO REFERENCIA MEDIDA PRECIO

  87340-­015 1/2"   87341-­015 1/2"
  87340-­020 3/4"   87341-­020 3/4"
  87340-­025 1"   87341-­025 1"
  87340-­032 1  1/4"   87341-­032 1  1/4"

TAPON  MACHO TAPON  HEMBRA

REFERENCIA MEDIDA PRECIO REFERENCIA MEDIDA PRECIO

  87290-­015 1/2"   87300-­015 1/2"
  87290-­020 3/4"   87300-­020 3/4"
  87290-­025 1"   87300-­025 1"
  87290-­032 1  1/4"   87300-­032 1  1/4"
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RACOR  MARSELLA  M-­H

REFERENCIA MEDIDA PRECIO REFERENCIA MEDIDA PRECIO

  87529-­015 1/2"   87246-­01015 3/8"  X  1/2"
  87529-­020 3/4"   87246-­01520 1/2"  X  3/4"
  87529-­025 1"   87246-­02025 3/4"  X  1"
  87529-­032 1  1/4"

MACHON  REDUCIDO TUERCA  REDUCIDA

REFERENCIA MEDIDA PRECIO REFERENCIA MEDIDA PRECIO

  87245-­01510 1/2"  X  3/8"   87241-­01510 1/2"  X  3/8"
  87245-­02015 3/4"  X  1/2"   87241-­02015 3/4"  X  1/2"
  87245-­02515 1"  X  1/2"   87241-­02515 1"  X  1/2"
  87245-­02520 1"  X  3/4"   87241-­02520 1"  X  3/4"
  87245-­03220 1  1/4"  X  3/4"   87241-­03220 1  1/4"  X  3/4"
  87245-­03225 1  1/4"  X  1"   87241-­03225 1  1/4"  X  1"

LR5 RACOR  5  VIAS  LARGA  1"

LCM1 CURVA  MOTOR  1"  
LCM114 CURVA  MOTOR  1  1/4"

LCM1 ALARGADERA  PARA  MOTOR  M-­H  1"  
LCM114 ALARGADERA  PARA  MOTOR  M-­H  1  1/4"  

87002-­025 CURVA  H-­H  1"      -­      CURVA  M-­H  1"
87002-­032 CURVA  H-­H  1  1/4"      -­      CURVA  M-­H  1  1/4"

        VALVULAS  DE  LATON  

VALVULA  DE  RETENCION  PN16 VALVULA  DE  CLAPETA  PN16

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

4115-­015 1/2" 5 4119-­015 1/2" 5

4115-­020 3/4" 5 4119-­020 3/4" 5

4115-­025 1" 5 4119-­025 1" 5

4115-­032 1  1/4" 5 4119-­032 1  1/4" 5

VALVULA  DE  PIE FILTRO  "Y"  TAMIZ  INOX

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

4117-­015 1/2" 5 4120-­015 1/2" 5

4117-­020 3/4" 5 4120-­020 3/4" 5

4117-­025 1" 5 4120-­025 1" 5

4117-­032 1  1/4" 5 4120-­032 1  1/4" 5

RACOR  MARSELLA  REDUCIDO  M-­H

47



TARIFA    2014

GRIFO  PALANCA  INOX  CLIK GRIFO  ESFERA  JARDIN

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

4144-­01520 1/2" 5 4146-­01520 1/2" 5

4144-­02025 3/4" 5 4146-­02020 3/4" 5

4142-­02532 1" 5

VALVULA  ESFERA  PN25 VALVULA  ESFERA  PALOMILLA

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

4092-­015 1/2" 5 4093-­015 1/2" 5

4092-­020 3/4" 5 4093-­020 3/4" 5

4092-­025 1" 5 4093-­025 1" 5

4092-­032 1  1/4" 5

GRIFO  DE  BARRIL GRIFO  DE  LATON

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

4141-­01515 1/2" 6 4145-­01520 1/2" 6

4145-­02020 3/4" 5

VALVULA  ESCUADRA GRIFO  LAVADORA

REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO REFERENCIA MEDIDA UDS PRECIO

4402-­01510 1/2"  X  3/8" 10 44000-­01520 1/2"  X  3/4" 10

4402-­01515 1/2"  X  1/2" 10

4151-­015 REDUCTORA  DE  PRESION  1/2"
4151-­020 REDUCTORA  DE  PRESION  3/4"
4151-­025 REDUCTORA  DE  PRESION  1"

CR13115 CONTADOR  CLASE  B  R-­80  DN13  7/8"  X  3/4"
CR15110 CONTADOR  CLASE  B  R-­80  DN15  3/4"  X  3/4"

4444-­34E VALVULA  ESCUADRA  ENTRADA  CONTADOR  3/4"

4444-­78E VALVULA  ESCUADRA  ENTRADA  CONTADOR  7/8"

4444-­34S VALVULA  ESCUADRA  SALIDA  CONTADOR  3/4"  CON  V.  RETENCION

7CNA32 CONTADOR  ACOMETIDA  DN25  ROSCA  1"
7CNA40 CONTADOR  ACOMETIDA  DN32  ROSCA  1  1/4"
7CNA50 CONTADOR  ACOMETIDA  DN40  ROSCA  1  1/2"
7CNA63 CONTADOR  ACOMETIDA  DN50  ROSCA  2"

CPG3450 ARMARIO  POLIESTER  PARA  CONTADOR  300  X  450mm  
CPH3450 ARMARIO  PVC  PARA  CONTADOR  300  X  500mm

48



  TARIFA    2014

ACCESORIOS  DE  FUNDICION
COLLARIN FUNDICION

3CLMT5032 COLLARIN  FUNDICION  50  X  1"
3CLMT6332 COLLARIN  FUNDICION  63  X  1"
3CLMT6363 COLLARIN  FUNDICION  63  X  2"
3CLMT7532 COLLARIN  FUNDICION  75  X  1"
3CLMT7563 COLLARIN  FUNDICION  75  X  2"
3CLMT9063 COLLARIN  FUNDICION  90  X  2"
3CLMT11063 COLLARIN  FUNDICION  110  X  2"
3CLMT12563 COLLARIN  FUNDICION  125  X  2"

VALVULA MARIPOSA PALANCA

5115-­050 VALVULA  MARIPOSA  PALANCA  DN  50  -­  2"
5115-­065 VALVULA  MARIPOSA  PALANCA  DN  65  -­  2  1/2"
5115-­080 VALVULA  MARIPOSA  PALANCA  DN  80  -­  3"
5115-­100 VALVULA  MARIPOSA  PALANCA  DN  100  -­  4"
5115-­125 VALVULA  MARIPOSA  PALANCA  DN  125  -­  5"

VALVULA DE COMPUERTA

5113-­050 VALVULA  DE  COMPUERTA  DN  50  -­  2"
5113-­065 VALVULA  DE  COMPUERTA  DN  65  -­  2  1/2"
5113-­080 VALVULA  DE  COMPUERTA  DN  80  -­  3"
5113-­100 VALVULA  DE  COMPUERTA  DN  100  -­  4"
5113-­125 VALVULA  DE  COMPUERTA  DN  125  -­  5"

UNION UNIVERSAL ANTITRACCION

7ACMNPE63 UNION  UNIVERSAL  ANTITRACCION  TUBERIA  63
7ACMNPE75 UNION  UNIVERSAL  ANTITRACCION  TUBERIA  75
7ACMNPE90 UNION  UNIVERSAL  ANTITRACCION  TUBERIA  90
7ACMNPE110 UNION  UNIVERSAL  ANTITRACCION  TUBERIA  110
7ACMNPE125 UNION  UNIVERSAL  ANTITRACCION  TUBERIA  125

BRIDA UNIVERSAL ANTITRACCION

7ACBDPE63 BRIDA  UNIVERSAL  ANTITRACCION  TUBERIA  63
7ACBDPE75 BRIDA  UNIVERSAL  ANTITRACCION  TUBERIA  75
7ACBDPE90 BRIDA  UNIVERSAL  ANTITRACCION  TUBERIA  90
7ACBDPE110 BRIDA  UNIVERSAL  ANTITRACCION  TUBERIA  110
7ACBDPE125 BRIDA  UNIVERSAL  ANTITRACCION  TUBERIA  125

ABRAZADERA REPARACION

A-­511640 ABRAZADERA  REPARACION  INOX  60-­67  X  200  mm
A-­511654 ABRAZADERA  REPARACION  INOX  73-­80  X  200  mm
A-­511669 ABRAZADERA  REPARACION  INOX  87-­94  X  200  mm
A-­511689 ABRAZADERA  REPARACION  INOX  106-­116  X  200  mm
A-­511705 ABRAZADERA  REPARACION  INOX  118-­128  X  200  mm
A-­511725 ABRAZADERA  REPARACION  INOX  135-­145  X  200  mm

                    NOTA:  Para  otros  accesorios  o  medidas  consultennos  
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MATERIAL  DE  PISCINA

REFERENCIA                                               DESCRIPCION CAUDAL     PRECIO  

                        BOMBAS  AUTOASPIRANTES  LYON

LYON-­50M BOMBA  AUTOASPI.  CON  PREFILTRO  2LITROS  0,5HP  230V       7  M3/H
LYON-­75M BOMBA  AUTOASPI.  CON  PREFILTRO  2LITROS  0,75HP  230V     10  M3/H
LYON-­100M BOMBA  AUTOASPI.  CON  PREFILTRO  2LITROS  1HP  230V     13  M3/H
LYON-­125M BOMBA  AUTOASPI.  CON  PREFILTRO  2LITROS  1,25HP  230V     15  M3/H

                        FILTROS  POLIESTER  LAMINADO  CON  FIBRA  DE  VIDRIO

FFRS0400 FILTRO  SALIDA  LATERAL  CON  VALVULA  6  VIAS  400mm       8  M3/H
FFRS0500 FILTRO  SALIDA  LATERAL  CON  VALVULA  6  VIAS  500mm     10  M3/H
FFRS0600 FILTRO  SALIDA  LATERAL  CON  VALVULA  6  VIAS  600mm     14  M3/H
FFRS0750 FILTRO  SALIDA  LATERAL  CON  VALVULA  6  VIAS  750mm     22  M3/H
FFRS0900 FILTRO  SALIDA  LATERAL  CON  VALVULA  6  VIAS  900mm     32  M3/H

                        VALVULA  DE  6  VIAS  LATERAL  

FVM015A VALVULA  SELECTORA  6  VIAS  1  1/2"  CON  ENLACES
FVM020A VALVULA  SELECTORA  6  VIAS  2"  CON  ENLACES
FVM025A VALVULA  SELECTORA  6  VIAS  2  1/2"  CON  ENLACES

AVS150 VALVULA  SELECTORA  AUTOMATICA  1  1/2"
AVS200 VALVULA  SELECTORA  AUTOMATICA  2"

                        JET  NATACION  CONTRACORRIENTE  

SFBC001 JET  COMPLETO  ECO  -­  52  M3/H  
EQUIPADO  CON  BOMBA  2  HP,  CUADRO  NEUMATICO,    
CONJUNTO  FRONTAL  Y  TOMA  DE  ASPIRACION  DE  63  mm

                        KIT  DE  LIMPIEZA

CCK0097 KIT  DE  LIMPIEZA  MANUAL
MANGUERA  10MT,  MANGO  TELESCOPICO  3,6MT,  TERMOMETRO
RECOGEHOJAS,  TEST  KIT,  CARRO  LIMPIAFONDOS,  CEPILLO

                        MATERIAL  DE  LIMPIEZA

CCMG115 CARRO  LIMPIAFONDOS  CON  CEPILLOS  LATERALES

CCM131 CARRO  LIMPIAFONDOS  ALUMINIO  ESTRUSIONADO

CCMG118 RECOGEHOJAS  CON  BOLSA

CCMG058 CEPILLO  MODELO  CURVO

CCMG85 MANGO  TELESCOPICO  DE  1,80  /  3,60  Mtrs

CFVH012 MANGUERA  AUTOFLOTANTE  CAJA  12  Mtrs  X  38  mm
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                        DUCHAS,  CASCADAS,  DUCHAS  SOLARES  

REFERENCIA                                               DESCRIPCION CAUDAL     PRECIO  

PS1HV DUCHA  INOX  AISI  304  CON  1  ROCIADOR  Y  ANCLAJES
PS1HVWF DUCHA  INOX  AISI  304  CON  1  ROCIADOR  Y  GRIFO  LAVAPIES
PSS0450 DUCHA  SOLAR  BLANCA  CON  DEPOSITO  DE  30L

WFC0001 CASCADA  CURVA  CORTINA  CISNE  CON  ANCLAJES     18M3/H
WFC0010 CASCADA  CURVA  PRESION  CISNE  CON  ANCLAJES     18M3/H
WFC0011 CASCADA  CURVA  PRESION  CISNE  CON  ANCLAJES     22M3/H

                        ESCALERAS  INOX       AISI  304   AISI  316

CM2E ESTANDAR  DE  2  PELDAÑOS  CON  ANCLAJES  DE  FIJACION
CM3E ESTANDAR  DE  3  PELDAÑOS  CON  ANCLAJES  DE  FIJACION
CM4E ESTANDAR  DE  4  PELDAÑOS  CON  ANCLAJES  DE  FIJACION
CM5E ESTANDAR  DE  5  PELDAÑOS  CON  ANCLAJES  DE  FIJACION

                        PROYECTORES  SUBACUATICOS  

PU6CE PROYECTOR  QUICK  CHANGE  300W  CON  NICHO
PLQW0002 PROYECTOR  DE  LEDS  BLANCOS  CON  NICHO
PLQC0002 PROYECTOR  DE  LEDS  MULTICOLOR  CON  NICHO
PLSB100 MODULADOR  PROYECTOR  LEDS  MULTICOLOR
PLRC100 MANDO  A  DISTANCIA  LEDS  MULTICOLOR

                        LIMPIAFONDO  AUTOMATICO  

C-­57352 LIMPIAFONDOS  AUTOMATICO  REACCTION SUELO

                        LIMPIAFONDOS  AUTOMATICOS  AUTONOMOS  

C-­54449 LIMPIAFONDOS  AUTOMATICO  TYPHOON  TOP  SURF SUELO
C-­54450 LIMPIAFONDOS  AUTOMATICO  TYPHOON  TOP  JUNIOR PARED

                        EQUIPOS  ELECTROLISIS  

CLS15-­46051 EQUIPO  DE  ELECTROLISIS  SALTEXPRERT  15GR/H     60M3/H
CLS25-­46052 EQUIPO  DE  ELECTROLISIS  SALTEXPRERT  25GR/H     90M3/H
CLS30-­46053 EQUIPO  DE  ELECTROLISIS  SALTEXPRERT  30GR/H 120M3/H

                        MATERIAL  EMPOTRABLE

HDN0001 SKIMMER  ESTANDAR  TAPA  REDONDA

HD60 SUMIDERO  PISCINA  HORMIGON  2"

HD20 TOMA  LIMPIAFONDOS  ABS  ROSCA  2"

HD53C BOQUILLA  DE  IMPULSION  ORIENTABLE  ROSCA  2"

HDP0025 PASAMUROS  ROSCADO  25CM  PARA  HORMIGON

NOTA PARA  OTROS  ARTICULOS  CONSULTAR
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                        MEDICION  Y  ANALISIS  DEL  AGUA  

REFERENCIA                                               DESCRIPCION       PRECIO  

C-­38813 LECTOR  PH  -­  CL  DIGITAL  TRUTEST
C-­40817 TIRAS  ANALITICAS  TRUTEST
C-­07937 TIRAS  ANALITICAS  DE  SAL  PARA  ELECTROLISIS
C-­38637 KIT  DE  ANALISIS  ECO  CL  /  PH

                        PRODUCTO  QUIMICO   Kg  /  L       PRECIO  

CTX-­03109 PQ-­11386  INCREMENTADOR  DE  PH+ 6
CTX-­03106 PQ-­11385  MINORADOR  DE  PH-­ 8
CTX-­16541 PQ-­16541  MINORADOR  DE  PH-­  LIQUIDO   25

LIMPIEZA  
CTX-­03117 PQ-­11388  FLOCCULANT  LIQUIDO   5

ALGICIDA
CTX-­03194 PQ-­11417  ALGICIDA  LIQUIDO 5

TRATAMIENTO  DE  CHOQUE  /  MANTENIMIENTO
CTX-­03137 PQ-­11405  TRICLORO  GRANULADO    90%   5
CTX-­03169 PQ-­11398  CLORO  EN  TABLETA  DISOLUCION  RAPIDA 5

MANTENIMIENTO
CTX-­31102 PQ-­25320  MULTIACCION    EN  PASTILLAS  200gr   5

INVERNACION
CTX-­15999 PQ-­16554  TRATAMIENTO  DE  INVERNACION  FLOTANTE 1
CTX-­17228 PQ-­11430  INVERNADOR  LIQUIDO   5

CLORACION  SALINA
CTX-­31127 PQ-­28730  DESINCRUSTANTE  CELULAS  ELECTROLISIS 5

CTX-­25208 CTX-­239  FIX  A  LEAK  (REPARADOR  DE  FUGAS) 1

  ACCESORIOS  PRESION  ENCOLAR  Y  MIXTOS  PVC  PARA  PISCINA  (50) UDS       PRECIO  

          PVC-­1004 CODO  90º 100
          PVC-­2205 CODO  MIXTO 100
          PVC-­1016 CODO  45º 110
          PVC-­1028 TE  LISA 65
          PVC-­2225 TE  MIXTA 65
          PVC-­1040 MANGUITO  LISO 90
          PVC-­2014 MANGUITO  MIXTO-­H 100
          PVC-­2005 MANGUITO  MIXTO-­M 60
          PVC-­1083 RACOR  3P  LISO 50
          PVC-­2032 RACOR  3P  MIXTO-­H 50
          PVC-­2077 RACOR  3P  MIXTO-­M 60
          PVC-­1270 COLECTOR  3  VIAS 4

          BANCADAS,  LOCALES  TECNICOS  ENTERRADOS,  BOMBAS  DE  CALOR,  CUBIERTAS  ETC.
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REFERENCIA                                                 DESCRIPCION   METROS         PRECIO

PA206 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  20  X  6  ATM   100
PA256 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  25  X  6  ATM   100
PA326 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  32  X  6  ATM   100
PA406 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  40  X  6  ATM 100
PA506 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  50  X  6  ATM 100
PA636 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  63  X  6  ATM 50
PA756 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  75  X  6  ATM 50
PA906 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  90  X  6  ATM 50

PA2010 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  20  X  10  ATM   100
PA2510 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  25  X  10  ATM   100
PA2516-­P100 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  25  X  16  ATM  P-­100 100
PA3210 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  32  X  10  ATM   100
PA3210-­P100 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  32  X  10  ATM  P-­100 100
PA4010-­P100 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  40  X  10  ATM  P-­100 100
PA5010-­P100 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  50  X  10  ATM  P-­100 100
PA6310-­P100 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  63  X  10  ATM  P-­100 50
PA7510-­P100 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  75  X  10  ATM  P-­100 50
PA9010-­P100 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  90  X  10  ATM  P-­100 50

PA4016-­P100 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  40  X  16  ATM  P-­100 100
PA4025-­P100 TUBERIA  DE  POLIETILENO  ALIMENTARIA  40  X  25  ATM  P-­100 100

PAG164-­400 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  16  X  4  ATM 400
PAG164-­100 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  16  X  4  ATM 100
PAG206 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  20  X  6  ATM 100
PAG256 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  25  X  6  ATM 100
PAG326 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  32  X  6  ATM 100
PAG406 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  40  X  6  ATM 100
PAG506 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  50  X  6  ATM 100
PAG636 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  63  X  6  ATM 50
PAG756 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  75  X  6  ATM 50
PAG906 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  90  X  6  ATM 50

PAG2010 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  20  X  10  ATM 100
PAG2510 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  25  X  10  ATM 100
PAG3210 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  32  X  10  ATM 100
PAG4010 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  40  X  10  ATM 100
PAG5010 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  50  X  10  ATM 100
PAG6310 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  63  X  10  ATM 50
PAG7510 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  75  X  10  ATM 50
PAG9010 TUBERIA  DE  POLIETILENO  AGRICOLA  90  X  10  ATM 50

NOTA:        DISPONIBLE  TUBERIA  P-­100  Y  ACCESORIOS  ELECTROFUSION
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      REFERNCIA DESCRIPCION MT         PRECIO

          MANGUERA  JARDINERIA

28001519 MANGUERA  DN  20 50
28001923 MANGUERA  DN  24 50

                                          HIDROTUBO

21502725   HIDROTUBO  DN  25 50
21502732   HIDROTUBO  DN  32 50
21503540   HIDROTUBO  DN  40 50
21504350   HIDROTUBO  DN  50 50
21505563   HIDROTUBO  DN  63 25

          CANALIZACION  DOBLE  CAPA

10009620   CANALIZA.  ROJA  40 50
10009363   CANALIZA.  ROJA  50 50
10001690   CANALIZA.  ROJA  63 50
10009194   CANALIZA.  ROJA  75 50
10001691   CANALIZA.  ROJA  90 50

          TUBERIA  DE  DRENAJE

10001682   CIRCULAR  AZUL  DN  80 100
10001683   CIRCULAR  AZUL  DN  100 50
10001684   CIRCULAR  AZUL  DN  125 50

10001686   CIRCULAR  AZUL  DN  160 50
10001687   CIRCULAR  AZUL  DN  200 40

10009913 MANTA  GEOTEXTIL  120grs 250

          DEPOSITOS  CILINDRICOS  
                      REGISTRO  SANITARIO  :  39,02551/PO

27003295 DEPOSITO  300  LITROS
27003296 DEPOSITO  500  LITROS
27003299 DEPOSITO  1000  LITROS
27003297 DEPOSITO  1200  LITROS
27003298 DEPOSITO  1500  LITROS
27003300 DEPOSITO  2000  LITROS
27003301 DEPOSITO  3000  LITROS

          FOSAS  SEPTICAS

27003315 1,100  LITROS  MAX.  8  USUARIOS
27003316 2,200  LITROS  MAX.  13  USUARIOS
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